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Čerstvý jarní vzduch – čilý městský ruch
Mnozí z nás mají jarní období jako své nejoblíbenější roční období. Končící zima 

ustupuje. Sluníčko a denní světlo probouzejí přírodu i optimizmus v našem každo-
denním životě. Ptačí zpěv zní ze všech stran. 

Investiční akce probíhají a další se připravují
Ve městě pokračují investiční akce a připravují se nové projekty. Není náhodou, 

že mnohé z projektů, které probíhají nebo se připravují, souvisejí s úsporou energií. 
Kulturní dům kromě zateplení a  oprav pláště budovy prodělává zásadní rekon-
strukci střechy. Projekt na opravu střechy sportovní haly je připraven a doplňují se 
podklady ke stavebnímu povolení. V červenci má být vypsán očekávaný dotační titul 
na sportoviště, který by ponížil nemalé náklady na opravu střechy. Zateplují se domy 
v Ronově a budovy domu s pečovatelskou službou. Dokončuje se I. etapa výměny 
veřejného osvětlení. Rozbíhá se přípravná část projektu na využití sluneční energie 
prostřednictvím fotovoltaických elektráren. S  výstavbou nových mostů ve  směru 
na  Jablonnou se začíná budovat propojovací chodník na  hráz Jablonecké vodní 
nádrže. V Poříčí se začala stavět nová klubovna pro místní občany. Zastupitelstvo 
jedná o možnosti vybudování bytového domu v Nerudově ulici. Připravuje se rea-
lizace projektu zasíťování lokality na výstavbu rodinných domů v lokalitě k Hesovu.

Zvýšení nájemného
Město přistoupilo k tomuto nepopulárnímu kroku a navýšilo nájemné nájemní-

kům v bytových domech (v Ronově nad Sázavou a v DPS), kde se plošně nájemné 
již řadu let nenavyšovalo. Vyrovnání cen s ohledem na běžné ceny nájemného je 
důležité i  s  ohledem na  kontrolu hospodaření města. Děkuji všem nájemníkům 
za vstřícnost a respektování tohoto opatření ze strany města, jehož představitelé 
jsou zodpovědní za správu majetku s péčí řádného hospodáře.

Webové stránky města
Návštěvníci webových stránek města, kteří je pravidelně nebo alespoň občas na-

vštěvují, se mohou těšit na změnu grafi ky a uspořádání menu. Obsahová stránka 
bude zachována v rozsahu, která má určitý stupeň důležitosti a je aktuální. Město 
Přibyslav se zúčastnilo krajského kola soutěže Zlatý erb 2023 a v konkurenci jede-
nácti obcí, které nejsou ORP, se umístilo na 3. místě v rámci Kraje Vysočina.

Preferovány byly webové stránky, které obsahují tzv. otevřená data a propojují 
různé informační kanály (rozhlas, aplikace Česká obec). Cílem nových stránek bude 
právě propojení různých informačních zdrojů a posílení komunikační úroveň oběma 
směry, ve smyslu občan a město. 

Za řešení modernizace webových stránek města děkuji členům komise pro digita-
lizaci a informační technologie a jejímu předsedovi místostarostovi Otovi Bencovi.

Náměstí
V přípravě zadání architektonické soutěže jsme velmi dobře navázali spolupráci 

s Ateliérem tečka.cz. Architekti velmi kladně hodnotí velký zájem ze strany občanů 
na veřejném setkání 11. 4. 2023, kdy za deštivého počasí přišlo více než 50 vesměs 
občanů Přibyslavi. Pan architekt Klabík, který bude připravovat zadání architekto-
nické soutěže, píše o přípravách revitalizace náměstí v samostatném článku. Obnova 
Bechyňova náměstí bude mít svoji webovou stránku, kde budou zveřejňovány aktu-
ální informace. Děkuji všem, kdo se o dění v Přibyslavi zajímáte a aktivně se podílíte 
na  přípravě zadání pro architektonickou soutěž. Náměstí si tuto pozornost jistě 
zaslouží a každý názor ze strany občanů i příznivců Přibyslavi je vítán.

Přeji všem občanům našeho města a čtenářům příjemné jarní dny.

Michael Omes
místostarosta města 

Na začátku května probíhá vyhodnocování dotazníku, kterému předcházelo ve-
řejné setkání. Ateliér tečka na základě toho defi nuje požadavky na architektonickou 
soutěž, které bude třeba zohlednit. Zároveň proběhla příprava všech podkladů 
– historických map a fotek, zhodnocení stromů, názorů ředitelů okolních institucí 
a  vlastníků okolních domů, požadavky hasičů, policie, památkářů nebo ochrany 
životního prostředí. Všechny tyto požadavky budou společně tvořit zadání na pro-
měnu náměstí. Po vyhlášení soutěže budou mít soutěžní týmy architektů, krajinářů 
a  dopravních inženýrů několik měsíců na  vytvoření návrhů, které bude odborná 
porota vyhodnocovat pravděpodobně v termínu podzim/zima 2023. K vítěznému 
návrhu bude mít veřejnost možnost se znovu vyjádřit a vítězný tým podněty od vás 
opět zapracuje.

Ing. arch. Luboš Klabík
autorizovaný architekt

Veřejnost se vyjadřuje k obnově Bechyňova náměstí
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Dopravní omezení během uzavírky silnice I/19 v úseku Ronov 
nad Sázavou – Nové Dvory

Od 9. 5. 2023 zhruba do konce července 2023 by měla probíhat rekonstrukce 
silnice I/19 v úseku Ronov nad Sázavou – Nové Dvory. Stavebními pracemi bude 
dotčena vždy jen jedna polovina silnice, takže druhý jízdní pruh bude na semafory 
se zvýšenou opatrností kyvadlově průjezdný.

Dopravní omezení během uzavírky silnice II/350 na Dvorek
Most přes Sázavu na silnici II/350 z Přibyslavi na Dvorek byl zbourán, takže tento 

silniční úsek není a nebude do výstavby a zprovoznění nového mostu průjezdný. 
Pro pěší a cyklisty byla přes Sázavu vybudována lávka. Objízdná trasa z Přibyslavi 
do Dvorka vede pro osobní vozidla a další vozidla do 12 t po silnici ve směru na Brz-
kov, dále po silnici ve směru na Dolní Jablonnou a u jablonecké nádrže se napojuje 
na  silnici II/350. Objízdné trasy pro vozidla nad 12 tun jsou vedeny v  převážné 
většině po státních silnicích I/19, I/34 a I/38.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v rozpočtu 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 1. března 2023 schválilo rozpočtové opatření 
č. 1 (RO č. 1) k rozpočtu města na rok 2023. Celoroční plánované příjmy města 
po tomto rozpočtovém opatření dosáhly 96 977 830 Kč a výdaje 215 417 198 Kč. 
V rámci RO č. 1 došlo ke zvýšení příjmů o 196 630 Kč, a to především z důvodu 
obdržení státních a krajských dotací. Na výdajové straně bylo do rozpočtu začleněno 
nově celkem 4 871 828 Kč. Z toho největším výdajem je částka 2 700 000 Kč vyčleně-
ná na investici do opravy komunikací v České Jablonné, dále je o 900 000 Kč navýšen 
rozpočet na rekonstrukci v domě čp. 17 a o 244 646 Kč rozpočet na dokončení nové 
okružní křižovatky. Zhruba 676 000 Kč je nově rozpočtováno na dalších 5 investič-
ních akcí. Zbylé navýšení na výdajové stránce souvisí s vložením obdržených dotací 
do konkrétních výdajových kapitol. V součtu pak došlo k navýšení schodku rozpočtu 
o 4 675 198 Kč. Tato částka je plně kryta fi nanční rezervou na účtech města Přibyslav. 

Plnění rozpočtu
Plnění rozpočtu města k  31. 3. 2023 je následující: celkové příjmy jsou 

ve  výši 37  056  935 (38,2 % schváleného rozpočtu) a  celkové výdaje jsou ve  výši 
16 880 301 Kč (7,8 % schválených výdajů na  letošní rok). Rozdíl příjmů a výdajů 
za první čtvrtletí je průběžný přebytek ve výši 20 176 634 Kč.

Hospodářská činnost
Celkové náklady za  všechny organizace byly v  součtu k  31.3. 2023 ve  výši 

3 389 315 Kč. Výnosy 9 898 466 Kč a průběžný výsledek hospodářské činnosti k to-
muto datu byl 6 509 150 Kč. Na tomto průběžném hrubém zisku se podílí jednot-
livé organizace města takto: lesy 360 862 Kč, skládka 714 046 Kč, správa majetku 
301 514 Kč, kabelová televize 652 570 Kč a pronájmy 4 480 158 Kč. 

Stav na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města k  12.4. 2023 byl 

12 798 906 Kč. Částku ve výši cca 192 000 000 Kč má naše město uloženou na termí-
novaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 3,0 % do 6,4 % 
p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců.

Na  sbírkovém účtu pro pořízení betlému byl ke  dni 17. 4. 2023 zůstatek 
106 687 Kč. Sbírka nadále pokračuje.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Letošní jarní práce na cyklostezce se nám hodně protáhly 

V  dubnových dnech jsme se na  cyklostezce pustili do  prořezávky zeleně, od-
straňování proschlých stromů a křovisek, do čištění žlabů. Na tyto práce jsme již 
každoročně před hlavní sezonou zvyklí. Tentokrát nás ale nemile překvapil stav 
břehů, valů a skalních útvarů podél asfaltové trasy. Na místo jsme povolali bagr, 
původní čas prací jsme odhadli na týden a kousek, nakonec z toho byly týdny čtyři. 

Po masivních těžbách, mizejících stromech na přilehlých pozemcích, se nám půda 
začala sesouvat. Kdybychom razantně nezasáhli, asfaltová stezka by na některých 
místech postupně zmizela pod nánosy kamení a hlíny. 

Dále na cyklostezce vyměňujeme poškozené dřevěné trámy na lávkách. Víme, že 
opravit či vyměnit potřebují některé stojany na kola na odpočívadlech, posezení volá 
po renovaci. Naše cyklostezka je krásná, protože vede půvabnou přírodou. Na údrž-
bu je ale velmi náročná a  nákladná. Někdy, spíš často, si nostalgicky vzpomenu 
na starou železniční trať. Na místo, kde jste nepotkali ani živáčka. Jen v křoviskách 
byla spousta ptáků, plazů, obojživelníků… 

Technická četa pokračuje v úklidu 
Zametání, čištění kanálů, propustků, to jsou každoroční pravidelné jarní práce. 

Zaměstnanci veřejně prospěšných prací nám s úklidem hodně pomáhají. Čistí také 
plakátovací plochy.

Pracovníci čety pracují dle požadavků odboru správy majetku v  domech s  pe-
čovatelskou službou. V dubnu proběhly svozy velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu. Děkuji všem kolegům z technické čety, skládky Ronov nad Sázavou a svo-
zové fi rmě za koordinaci.

Dopravní hřiště
Letošní novinkou na dopravním hřišti bude hřiště na pétanque. S myšlenkou jeho 

vytvoření přišel pan starosta. My jsme se okamžitě nadchli a pustili se do plánování. 
Pétanque, neboli koulená, je francouzská společenská hra pro malé i velké, zabaví 
se u ní všechny generace. V měsíci květnu by již mělo být hřiště připravené. Vytvořte 
týmy a užijte si hru.

Koupaliště
Na přelomu dubna a května začínají přípravy na letošní sezonu. První velkou a vel-

mi, velmi příjemnou akcí je ACO Přibyslavský běh 2023. Jste srdečně zváni na 27. květ-
na. Vše potřebné najdete na webových stránkách: www.pribyslavskybeh.cz

Hledáme provozovatele občerstvení na letošní sezonu koupání
Zájemci o pronájem bufetu, kteří vlastní živnostenské oprávnění, se můžou hlásit 

o  podrobnější informace na  mailovou adresu: mikulincovah@pribyslav.cz, nebo 
zavolat na číslo 724 019 182.

Rozpis kontejnerů na zeleň
Najdete také v tomto čísle Přibyslavského občasníku. Pozornost věnujte také trva-

lým stanovištím kontejnerů na zeleň, kterým nemusíte přizpůsobovat svůj pracovní 
čas na zahradě.

Hana Mikulincová, DiS.vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Polní cesta HC3+IP9 v k. ú. Ronov nad Sázavou

Státní pozemkový úřad zahájil v dubnu realizaci asfaltové polní cesty z Olešenky 
do Ronova nad Sázavou, která se napojí na cyklostezku. Polní cesta se skládá ze 
dvou stavebních objektů, a to z polní cesty v k. ú. Olešenka a polní cesty v k. ú. Ro-
nov nad Sázavou. Stavbu provádí společnost EUROVIA CS, a. s. Vysoutěžená 
cena stavebního objektu SO 103 Polní cesta HC3+IP9 v k. ú. Ronov nad Sázavou 
je 6 385 519,18 Kč s DPH. Stavební práce by měly být dokončeny do 31. 8. 2023. 
Předmětem zakázky není stávající most přes železniční trať. Jeho přestavba bude 
probíhat v rámci rekonstrukce železniční tratě Přibyslav – Sázava.

Vypracování PD – revitalizace REV1 v k. ú. Hřiště
Státní pozemkový úřad zadal Ing. Luďku Halašovi z Brna vypracování projektové 

dokumentace na revitalizaci území v Klopotech. Jedná se o obnovu rybníku, který 
má v současné době poškozenou hráz, a výstavbu několika tůní. Opatření má sloužit 
k zadržování vody v krajině a je zahrnuto v Plánu společných zařízení pro komplexní 
pozemkové úpravy v k. ú. Hřiště.

KoPÚ v k. ú. Česká Jablonná
V loňském roce byly dokončeny pozemkové úpravy v k. ú. Česká Jablonná. Jednali 

jsme s ředitelkou pobočky SPÚ v Havlíčkově Brodě i s ředitelkou Krajského pozemko-
vého úřadu pro Kraj Vysočina v Jihlavě ohledně realizace opatření navržených v Plánu 
společných zařízení pro k. ú. Česká Jablonná. Bohužel z důvodu nedostatku fi nančních 
prostředků pro letošní rok v rozpočtu SPÚ nebylo již vypracování projektové dokumen-
tace na některé opatření schváleno. Budeme se snažit, aby se tak stalo pro příští rok.
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Žhavý popel
I když už je konec topné sezóny, přesto ještě toto upozornění napíši a zopakujeme 

ho na podzim. V nedávné době se svozové fi rmě AVE stalo, že dvakrát došlo k vzní-
cení a poškození jejich svozového vozidla z důvodu, že se v popelnicích nacházel 
žhavý popel. Za prvé dojde k poškození vozidla a za druhé dojde k prodlevě ve svozu 
popelnic. Tyto dva poslední případy se staly při svozu odpadu z našich místních čás-
tí. V konečném důsledku může dojít i k podpálení vlastního obydlí nebo k zahoření 
skládky. Důrazně upozorňujeme občany, kteří topí tuhými palivy, aby nechali popel 
zcela vychladnout, než jej vsypou do popelnic (týká se to kovových i plastových po-
pelnic). Vždy se přesvědčte, zda je popel určený do popelnice již vychladlý. Nejlépe 
je popel skladovat v kovové nádobě (např. starý kbelík) a vkládat ho do popelnice 
až po několika dnech.

Soutěž o nejkrásnější strom Přibyslavska
Vyhlašujeme soutěž o nejkrásnější strom Přibyslavska. Bližší informace najdete 

na  plakátku v  tomto čísle nebo na  webových stránkách města Přibyslav. Choďte 
ven a koukejte se kolem sebe. Strom, který Vás zaujme, vyfoťte, vyplňte přihlášku 
s požadovanými údaji a zašlete Bc. Janu Prchalovi na OVŽP MÚ Přibyslav.

Jana Krejčová
referentka OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby

Během měsíce dubna probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez váž-
nějších komplikací, které by ohrozily její chod. Pouze v ojedinělých případech byla 
z důvodu nemoci odpolední směna nahrazena pohotovostí. 

V květnu a červnu budou realizována další povinná školení pracovníků pečova-
telské služby. Z těch již proběhlých budu jmenovat např. „Poskytování gerontopsy-
chiatrické péče“, „Jak úspěšně jednat s klientem s poruchou osobnosti“, „Nežádoucí 
události v  sociálních službách“, „Krizová intervence v paliativní péči“, „Jak jednat 
s klientem v duševní krizi“ apod.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám hlásíte, že jste nemocní nebo máte pří-
znaky virového onemocnění. Chráníte tím hlavně pečovatelky, jejich rodiny a vlastně 
i ostatní klienty, které pečovatelky navštěvují. Děkujeme!

Mše svatá ve Středisku pečovatelské služby
V sobotu 22. 4. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v dubnu se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku nebo z ohlášek v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019, a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci květnu je v úterý 
16. 5. 2023 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska pečo-
vatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, že se 
jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma a servis 
sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií apod.) 
za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
16. 5. 2023 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v budově městského úřadu

ve čtvrtek 18. 5. 2023 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

a tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jir ásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831 (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Martin Firla)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

Uzávěrka příštího čísla 19. 5. 2023 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 31. 5. 2023)
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D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

výběrové řízení na obsazení místa 
referent odboru výstavby a životního prostředí MěÚ 

Přibyslav 
 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou, předpokládaný nástup 1. 8. 2023 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou vzdělání a praxe dle § 13a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 10. 5. 2023 do 12:00 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. 
a kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV        
D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

výběrové řízení na obsazení místa 
vedoucí odboru výstavby a životního prostředí MěÚ 

Přibyslav 
 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou, předpokládaný nástup 1. 8. 2023 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- vzdělání a praxe dle § 13a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 10. 5. 2023 do 12:00 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. 
a kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- čestné prohlášení a ověřenou kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 
a 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 

Rozmístění kontejnerů na bioodpad v květnu 2023

Trvalá stanoviště kontejnerů na zeleň
Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 u garáží mezi Bezručova-Wolkerova
8 Dr.Půži
9 Pod Zámkem

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo datum datum datum datum
Hřiště 13. – 14.5. 23. – 25.5. 3. 6. –  4. 6.
Keřkov 6. 5. – 7. 5. 16. 5. – 18. 5. 27.5. – 28.5. 6. 6. – 8. 6.
Dobrá 9.5. – 11.5. 20.5. – 21.5. 30.5. – 1.6. 10.6. – 11.6.
Česká Jablonná 13. – 14.5. 23. – 25.5. 3. 6. – 4. 6.
Dolní Jablonná 6. 5. – 7. 5. 16. 5. – 18. 5. 27.5. – 28.5. 6.6. – 8.6.
Poříčí 9.5. – 11.5. 20.5. – 21.5. 30.5. – 1.6. 10.6. – 11.6.
Dvorek 13. – 14.5. 23. – 25.5. 3. 6. – 4. 6.
Uhry 6. 5. – 7. 5. 16. 5. – 18. 5. 27.5. – 28.5. 6.6. – 8.6.
Utín 9.5. – 11.5. 20.5. – 21.5. 30.5. – 1.6. 10.6. – 11.6.

Číslo Stanoviště Od Do
10 Na Vyhlídce 29.4. 30.4.
12 Vyšehrad 3.5. 4.5.
14 U Barevny 6.5. 7.5.
18 zahrádky u ACO 6.5. 7.5.
13 Pecháčkova 9.5. 10.5.
11 Jižní 13.5. 14.5.
19 zahrádky ,,Amerika” 13.5. 14.5.
16 Česká 17.5. 18.5.
15 Tržiště 20.5. 21.5.
20 zahrádky ,,u letiště” 20.5. 21.5.
17 Bezpalcova 24.5. 25.5.
10 Na Vyhlídce 27.5. 28.5.
12 Vyšehrad 31.5. 1.6.
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 69/2023 Rada města Přibyslav schvaluje účetní závěrku a Závěrečnou zprávu o hospo-
daření za rok 2022 příspěvkové organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, IČO 71169113 a rozdělení zlepše-
ného hospodářského výsledku ve výši 557.372,32 Kč takto: do fondu odměn 
0 Kč a do rezervního fondu 557.372,32 Kč (100 %).
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

70/2023 Rada města Přibyslav schvaluje účetní závěrku a Závěrečnou zprávu o hos-
podaření příspěvkové organizace Základní škola Přibyslav, Česká 31, 58222 
Přibyslav, IČO 70944938 za rok 2022 a rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku ve  výši 246.245,78 Kč takto: rezervní fond 233.932,78 Kč (95 %), 
fond odměn 12.313 Kč (5 %).
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

71/2023 Rada města Přibyslav schvaluje účetní závěrku a Závěrečnou zprávu o hos-
podaření příspěvkové organizace Mateřská škola Přibyslav, Bezručova 
683, 582  22 Přibyslav, IČO 75011930 za  rok 2022 a  rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku ve  výši 232.805,73 Kč takto: do  rezervního fondu 
209.525,16 Kč (90 %), do fondu odměn 23.280,57 Kč (10 %).
Termín: 27. 03. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

72/2023 Rada města Přibyslav dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 
683, 582 22 Přibyslav, IČO 75011930 od 14. 8. do 1. 9. 2023.
Termín: 27. 03. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

73/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s umístěním sídla spolku Svaz postižených ci-
vilizačními chorobami v  ČR, z.s. základní organizace Přibyslav, Pecháčkova 
577, 582 22 Přibyslav, IČO 75024535 na adrese Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav. Korespondenční adresa spolku bude odlišná od adresy sídla.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

74/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  nájmu pozemku 
VS 6398710323 mezi Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 a městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 na pronájem části pozemku parc. 
č. 1877 o výměře 30 m2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví Správy železnic. Nájemné 
je ve výši 450 Kč/rok. Smlouva o nájmu pozemku bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou s účinností od 1. 5. 2023.
Termín: 01. 05. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

75/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dohodu o vypořádání závazků mezi 
Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město, IČO 70994234 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Při-
byslav, IČO 00268097 za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 1877 
o výměře 30 m2 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví Správy železnic v období od 1. 
5. 2020 do 30. 4. 2023 ve výši 1.350 Kč. 
Termín: 01. 05. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

76/2023 Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1657/2 
o výměře 14 m2 v k. ú. Přibyslav panu Kamilu Petrovi, Nový Svět 98, Vysoká, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 74434268. Cena pronájmu je 1 Kč/m2/den. Ná-
jemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1. 4. 2023 do 30. 9. 2023.
Termín: 01. 04. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

77/2023 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr uzavřít Dodatek č. 5 mezi městem 
Přibyslav a Janou Marincovou, Česká 249, 582 22 Přibyslav, IČO 45911291 
ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 29. 5. 2015 na pro-
nájem nebytových prostor budovy Bechyňovo náměstí 40, 582 22 Přibyslav, 
a to z důvodu změny doby trvání nájmu a dále zvýšení nájemného a rozhoduje 
záměr vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

78/2023 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu 
nebytového prostoru na dobu určitou ze dne 27. 9. 2022 na nebytový prostor 
v přízemí budovy Husova 301, 582 22 Přibyslav o celkové výměře 92,54 m2 
na pozemku par. č. st. 350 v obci a k. ú. Přibyslav, a to z důvodu prodlouže-
ní doby trvání nájmu do 30. 6. 2023. Záměr bude vyvěšen na úřední desce 
po dobu 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

  Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 22. 03. 2023

79/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu na dobu 
určitou ze dne 30. 11. 2022, kterou uzavřelo město Přibyslav s paní … Zakar-
patska oblast, Ukraine na byt č. 2, Tržiště 241, 582 22 Přibyslav, a to v souladu 
s Dohodou o zajištění ubytování, která byla uzavřena dne 22. 12. 2022 mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  Mgr.  Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje se sídlem Žižkova 
1882/57, 586  01 Jihlava. Dodatek upravuje dobu trvání nájmu od  30. 11. 
2022 do 30. 6. 2023.
Termín: 31. 03. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

80/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 
zakázku „Oplocení Mateřské školy, Bezručova, Přibyslav“.
Termín: 28. 04. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

81/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo na  zpracování pro-
jektové dokumentace na  zakázku „Město Přibyslav - projekt náhradních 
výsadeb“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a Ing. Lucií Novotnou, Ostrov nad Oslavou 243, 594 45 Ostrov 
nad Oslavou, IČO 06251366. Cena díla je ve výši 104.000 Kč, zhotovitel není 
plátce DPH.
Termín: 28. 04. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

82/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  dílo na  zpracování pro-
jektové dokumentace na  zakázku „Chodník podél I/19 a  II/351 směr Žiž-
kovo Pole“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  Martinem Liškou, Nad Žlábkem 3757, 580  01 Havlíčkův 
Brod, IČO 72801654. Cena díla je ve výši 117.000 Kč bez DPH, 141.570 Kč 
včetně DPH.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

83/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na  provedení re-
konstrukce webových stránek města Přibyslav podle nabídky společnosti 
CzechProject spol. s r.o., Termesivy 41, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 2594234 
a pověřuje místostarostu Otu Bence vypracováním žádosti o poskytnutí dota-
ce z Fondu Vysočiny, programu INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNO-
LOGIE 2023, Podprogram A: Elektronické služby veřejné správy.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 84/2023 Rada města Přibyslav schvaluje pacht části pozemku parc. č. 750 o výměře 
584 m2 v k. ú. Česká Jablonná na dobu neurčitou s pětiletou výpovědní lhůtou 
panu Janu Hrubému, Česká Jablonná 5, 582  22 Přibyslav, IČO  05196973. 
Pachtovné je ve  výši 85,60 Kč/ha/rok. Pachtovní smlouva bude uzavřena 
s účinností od 1. 5. 2023, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet vždy od 1. 10. 
po obdržení výpovědi. Pan Jan Hrubý se zavazuje 2x ročně bezplatně posekat 
část pozemku parc. č. 861 o výměře cca 204 m2 v k. ú. Česká Jablonná.
Termín: 01. 05. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

85/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pachtu pozemku parc. č. 2268 o výměře 
1 004 m2 v k. ú. Dolní Jablonná a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední 
desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

86/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu pozemku parc. č. 198 o vý-
měře 143 m2 v  k. ú. Ronov nad Sázavou a  rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

87/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Dodatek č. 1 k  Nájemní smlouvě ze dne 
30. 11. 2018 na  pronájem části pozemku parc. č. 314/15 o  výměře 70 m2 
v  k. ú. Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Při-
byslav, IČO 00268097 a panem [osobní údaj odstraněn] , 582 22 Přibyslav. 
Dodatkem č. 1 se prodlužuje doba nájmu do 30. 9. 2026.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 05. 04. 2023
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88/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o výpůjčce nebytových prostor bu-
dovy Starého špitálu, Vyšehrad 271, 582 22 Přibyslav mezi městem Přibyslav 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem [osobní údaj 
odstraněn] , 582 22 Přibyslav. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu 
určitou od 21. 4. do 23. 4. 2023.
Termín: 21. 04. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

89/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 1, Tržiště 240, 582 22 
Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou. 
Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % 
oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

90/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 3, Tržiště 240, 582 22 
Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou. 
Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % 
oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

91/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 5, Tržiště 240, 582 22 
Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou. 
Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % 
oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

92/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 6, Tržiště 240, 582 22 
Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou. 
Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % 
oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

93/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 10, Tržiště 240, 
582 22 Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu ne-
určitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

94/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 101, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neu-
rčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s  jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

95/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 104, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu ne-
určitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

96/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 201, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neu-
rčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s  jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

97/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 202, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neu-
rčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s  jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

98/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 209, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neu-
rčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s  jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

99/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 301, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neu-
rčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s  jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

100/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 302, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neu-
rčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s  jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

101/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 304, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neu-
rčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s  jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

102/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 404, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neu-
rčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s  jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

103/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 408, Tržiště 251, 
582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neu-
rčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s  jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

104/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 3, Tržiště 254, 582 22 
Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou. 
Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % 
oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

105/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 8, Tržiště 254, 582 22 
Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou. 
Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % 
oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

106/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu bytu č. 10, Tržiště 254, 
582 22 Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu ne-
určitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného 
o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

107/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 7, Tržiště 254, 582 22 
Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou. 
Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % 
oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

108/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 2, Ronov nad Sá-
zavou 17, 582 22 Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

109/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 4, Ronov nad Sá-
zavou 17, 582 22 Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

110/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 2, Ronov nad Sá-
zavou 25, 582 22 Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

111/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 4, Ronov nad Sá-
zavou 25, 582 22 Přibyslav s panem [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 
na dobu neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením 
nájemného o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování ze str. 7)
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112/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 5, Ronov nad Sáza-
vou 25, 582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu 
neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemné-
ho o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

113/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 6, Ronov nad Sáza-
vou 25, 582 22 Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu 
neurčitou. Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemné-
ho o 20 % oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

114/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 3, Tržiště 241, 582 22 
Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou. 
Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % 
oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

115/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 4, Tržiště 241, 582 22 
Přibyslav s paní [osobní údaj odstraněn] od 1. 8. 2023 na dobu neurčitou. 
Rada města Přibyslav souhlasí s jednorázovým zvýšením nájemného o 20 % 
oproti současné výši nájemného.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

116/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na poskytnutí služby 
pro zakázku „Vyhotovení energetického auditu pro město Přibyslav“.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

117/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 
zakázku „Oprava chodníku v ul. Tyršova, Přibyslav“.
Termín: 28. 04. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

118/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Zateplení bytového domu 
čp. 25 v Ronově nad Sázavou“ nabídku od společnosti Stavitelství Ladislav 
Adamec s.r.o., U Panských 1446, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 08479143, ceno-
vá nabídka je ve výši 5.268.405,73 Kč bez DPH, 6.058.666,59 Kč včetně DPH 
a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 18. 05. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

119/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 
zakázku „Oprava místních komunikací v České Jablonné, Přibyslav“.
Termín: 28. 04. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

120/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s vybudováním opěrných ploch a se zřízením 
nového připojení (zřízení sjezdu) k sousední nemovitosti č. st. 2292, ul. Česká, 
582 22 Přibyslav ve vlastnictví pana [osobní údaj odstraněn] . 
Termín: 21. 04. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

121/2023 Rada města Přibyslav souhlasí se stavbou jiné stavby u rodinného domu Ro-
novská 800, 582 22 Přibyslav na pozemku parc. č. 981/94 v k. ú. Přibyslavi 
ve vlastnictví manželů [osobní údaj odstraněn] 

122/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zahájení výběrového řízení na  výmalbu 
třetích pater budov Základní školy Přibyslav, Česká 31, 582  22 Přibyslav, 
IČO 70944938.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

123/2023 Rada města Přibyslav projednala Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdě-
lávání pro školní rok 2023/2024 do Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 683, 
582 22 Přibyslav, IČO 75011930.
Termín: 10. 04. 2023
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

124/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s vyhlášením soutěže Strom Přibyslavska 2023, 
s  oceněním ve  formě fi nančního daru vítěznému přihlašovateli v  hodnotě 
2.500 Kč a kompletní péčí o vítězný strom v roce 2024.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

125/2023 Rada města schvaluje aktualizaci Ceníku Městské knihovny Přibyslav, příspěv-
ková organizace Kulturní zařízení města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 45, 
582 22 Přibyslav, IČO 71169113 s účinností od 1. 5. 2023.
Termín: 01. 05. 2023
Zajistí: Valnerová Zdeňka 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

126/2023 Rada města Přibyslav schvaluje ceník inzerce v  Přibyslavském občasníku 
s účinností od 1. 5. 2023.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

127/2023 Rada města Přibyslav schvaluje ceník za vydávání ověřených výstupů z infor-
mačních systémů s účinností od 1. 5. 2023. 
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Hradová Věra
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

128/2023 Rada města Přibyslav doporučuje navýšení rozpočtu města o  výdaj ve  výši 
21.000 Kč spojený s  pořádáním srazu rodáků v  České Jablonné, který pro-
běhne dne 1. 7. 2023. 
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

129/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmot-
ného majetku a softwaru v rozsahu stanoveném inventurami k 31. 12. 2022.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

130/2023 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 19. 4. 2023.
Termín: 07. 04. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 131/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu ne-
bytových prostor na adrese Husova 301, 582 22 Přibyslav ze dne 27. 9. 2022 
uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a organizací Junák, český skaut - středisko Goliath Přibyslav, z. 
s., Husova 210, 582 22 Přibyslav, IČO 15058450, kterým se prodlužuje doba 
trvání nájemní smlouvy do 30. 6. 2023.
Termín: 30. 04. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

132/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření 16 smluv o připojení výrobny FVE 
k  distribuční soustavě ČEZ  mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035. Rada města Přiby-
slav schvaluje zaplacení 50% podílu na nákladech za zvýšení rezervovaného 
výkonu.
Termín: 21. 04. 2023
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 19. 04. 2023

 20/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva 
města konaného dne 19. 4. 2023.
Termín: 21. 04. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

21/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. st. 2579 o vý-
měře 13 m2, odděleného geometrickým plánem č. 2013-127/2022 z pozemku 
parc. č. 981/9 v k. ú. Přibyslav společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 za kupní cenu 9.530 Kč + 
DPH. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva ne-
bude uzavřena do šesti měsíců od 19. 4. 2023, toto usnesení pozbývá platnosti.
Termín: 19. 10. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

22/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod 
pozemku parc. č. 1877/5 o výměře 30 m2, odděleného geometrickým plánem 
č. 2027-47/2022 z pozemku parc. č. 1877 v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví Správy 
železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, 
IČO 70994234 do vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

23/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr bezúplatného převodu po-
zemku parc. č. 1794/1 o výměře 15 258 m2 v k. ú. Přibyslav a pozemků parc. 
č. 337/1 o výměře 15 844 m2 a parc. č. 343 o výměře 7 646 m2 v k. ú. Utín.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

Usnesení Zastupitelstva města 
Přibyslav ze dne 19. 04. 2023

(pokračování na str. 10)
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24/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí s navrženou studií cyklotrasy Okrouh-
lice - Havlíčkův Brod - Přibyslav zpracovanou Ing. Martinem Liškou, Nad Žláb-
kem 3757, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 72801654 z 09/2017.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

25/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí s technickými podmínkami uvedenými 
v bodě A. dopisu Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 pod č.j. 2630/2023-SŽ-GŘ-031 (2) ze 
dne 24. 1. 2023, týkající se nabytí pozemků parc. č. 343 a 337/1 v k. ú. Utín 
a parc. č. 1794/1 v k. ú. Přibyslav, a to i v rámci bezúplatného převodu.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

26/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav jako budoucí nabyvatel pozemků parc. č. 343 
a 337/1 v k. ú. Utín a parc. č. 1794/1 v k. ú. Přibyslav od Správy železnic, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO 70994234 
prohlašuje, že spolu s nabývaným majetkem přebere i případné ekologické 
závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich 
odstraňování a  nebude od  prodávajícího požadovat jejich náhradu, a  to 
i v rámci bezúplatného převodu.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

27/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. 
č. 981/89 o výměře cca 4 085 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města 
vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3

28/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  budoucí kupní 
smlouvě mezi panem …, 582 22 Přibyslav, panem …, 594 01 Velké Meziříčí, 
…, 582 22 Přibyslav, …, 582 22 Přibyslav, manželi …, 582 22 Přibyslav a …, 
627 00 Brno, paní .., 582 22 Přibyslav a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 týkající se koupí částí pozemků parc. č. 339, 
690, 313/2, 307/5, 309, 569/2, 678 a 676 v k. ú. Hřiště potřebných pro vybu-
dování místní komunikace. Kupní cena je ve smlouvě stanovena ve výši 1 Kč/m2. 
Termín: 30. 09. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

29/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje smlouvu o sdružení fi nančních pro-
středků k  vytvoření projektové dokumentace pro společné povolení stavby 
„Místní komunikace / Hřiště u Přibyslavi“.
Termín: 01. 06. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

30/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
schvaluje pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně vy-
užití plochy. Změna využití části zemědělské plochy - orná půda - ZO na po-
zemcích parc. č. 652/1 a 652/2 v k. ú. Přibyslav na navrhované využití plochy 
zemědělské - zahrady - ZZ. Požadavek bude zařazen do projednávané změny 
ÚP Přibyslav.
Termín: 01. 08. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

31/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův 
Brod, IČO 48173002 na prodej stavby „IS a komunikace pro 4 RD Dolní Jab-
lonná - C 300 Vodovod“ za dohodnutou kupní cenu 254.364 Kč bez DPH.
Termín: 01. 08. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

32/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův 
Brod, IČO 48173002 na prodej stavby „Technická infrastruktura Pod Osivou - 
SO 301 Vodovod, SO 303 Splašková kanalizace, SO 304 Jednotná kanalizace“ 
za dohodnutou kupní cenu 1.864.982 Kč bez DPH.
Termín: 01. 08. 2023
Zajistí: Prchal Jan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

33/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Dolní Jablonná, Dolní Jablonná 23, 582  22 Přibyslav, 
IČO 62696998 ve výši 120.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

34/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2023.
Termín: 19. 05. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3

Vážení čtenáři, s příchodem jara začíná pravidelná stavební sezóna, kterou do-
provází zvýšená pracovní aktivita vysoutěžených stavebních fi rem na krajských 
mostech a silnicích. V letošním roce budou projekty, opravy a modernizace silnic 
II. a III. tříd na území Kraje Vysočina stát 1,6 miliardy korun. Kraj Vysočina vyu-
žije nejen vlastní peníze, ale také už potvrzené evropské dotace nebo prostředky 
Státního fondu dopravní infrastruktury. Děkujeme řidičům za trpělivost!

Jarní prázdniny v roce 2024: Příští školní rok budou jarní prázdniny na Vysočině 
ve všech pěti okresech v termínu od 12. do 18. února 2024. Tento nový termín už 
schválilo Ministerstvo školství, mládeže a  tělovýchovy ČR. Důvodem je pořádání 
Mistrovství světa v biatlonu, které se bude konat ve Vysočina Areně v Novém Městě 
na Moravě. Biatlonovému světu dobře známou arénu čekají významné investice – vý-
stavba nové tribuny nebo opravy stávajících objektů v objemu více než půl miliardy 
korun. Kraj Vysočina přispěl částkou 80 miliónů korun.

Vodíkové technologie v regionu: Kraj Vysočina, statutární město Jihlava, Vysoká 
škola polytechnická Jihlava, společnosti JIPOCAR Power a SmartPlan podepsaly me-
morandum týkající se rozvoje aktivit při využití vodíku. Jeho uplatnění vidí náš region 
zejména v oblasti energetiky a dopravy. Vzniká také otevřená platforma s názvem 
„Vodíková Vysočina“, do  té se mohou zapojit subjekty, které se vodíkovými tech-
nologiemi zabývají nebo mají zájem o jejich přivedení do praxe. Vodík a vodíkové 
technologie jsou jedním z možných alternativních zdrojů pro dosažení cílů snižovaní 
emisí skleníkových plynů. 

Vysočina otestuje procesy a  metodiku sousedského hlídání dětí: Ministerstvo 
práce a sociálních věcí jedná s Krajem Vysočina o možnosti pilotního ověření tzv. 
sousedských dětských skupin. Pokud dojde k dohodě, pak by kraj a vybrané obce 
měly do projektu vstoupit ve druhé polovině letošního roku V této fázi jde POUZE 
o  nastavení metodických záležitostí, ověření možností zapojení kraje a  obcí. Pří-
pravná etapa ještě nepředpokládá podporu samotného zřízení sousedské skupiny 
(kromě pilotní rodiny ve vybrané obci). Podle dostupných informací ministerstva 
se fungování prvních dětských sousedských skupin předpokládá nejdříve v druhé 
polovině roku 2024.

Vítězslav Schrek,
(redakčně kráceno) hejtman Kraje Vysočina

Sedm zpráv z kraje: 
Kotlíkové dotace, nový termín jarních 
prázdnin a sousedské hlídání dětí

(pokračování ze str. 9)

 Zateplení a rekonstrukce kulturního domu v Přibyslavi – duben 2023. Foto: Michael Omes
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Ze ZŠ Přibyslav
Během letošního školní roku se vydávají třídy z naší školy na exkurzi do Krajské 

knihovny v Havlíčkové Brodě, kde nás paní knihovnice provází po prostorách budo-
vy, vysvětluje žákům způsob, jakým si mohou půjčovat knihy. Dále je také seznamuje 
se zajímavostmi jako je největší či nejmenší kniha, čítárny, studovny, dětské oddělení, 
společenské hry a mnoho dalšího.

Jednou z posledních tříd, která navštívily knihovnu byla 3.C. Jak komentovaly děti 
tuto návštěvu si můžete přečíst v následujících řádcích.

V pátek 17. 3. jsme jeli se třídou do Havlíčkova Brodu do Krajské knihovny. Když 
jsme tam dojeli, tak nás paní knihovnice provedla po budově a pustila nám video, 
jak se knihovna stavěla. Vzala nás i do skladu, kam se nesmí, a ukázala nám nej-
větší a nejmenší zdejší knihu a knížky pro nevidomé. A potom nám nechala čas si 
v knihovně číst si, co chceme. Do školy jsme se vrátili autobusem. 

(Helena T. 3.C)

17. března jsme se třídou byli v Krajské knihovně v Havlíčkově Brodě. Jeli jsme 
tam vlakem. Když jsme přišli do knihovny, tak jsme tam chvíli čekali, než nám paní 
knihovnice pustila video, jak se tato knihovna stavěla. Ukázala nám sklad s největší 
a nejmenší knihou a robota, který kopíruje vzácné knihy do počítače. Pak jsme si 
prohlíželi a četli knihy, které nás zajímají. Do školy jsme se vrátili autobusem. 

(Dominik N. 3.C)

SKVĚLÝ SPORTOVNÍ ÚSPĚCH NAŠICH ŽÁKŮ
Ve dnech 28. - 29. 3. 2023 se konalo v Praze republikové fi nále ve fl orbalu pro žáky 

prvního stupně základních škol (ČEPS cup). Naši žáci se probojovali do fi nálového 
kola. Finálového turnaje se zúčastnilo 16 nejlepších školních týmů z celkového počtu 
přes 1000 přihlášených škol.

Dívky se umístily na vynikajícím 3. místě, chlapci o den později vybojovali krásné 
7. místo.

Žákům patří obrovská gratulace a velké díky za vzornou a příkladnou reprezentaci 
přibyslavské školy a našeho města.

Dále musím zmínit výbornou spolupráci základní školy s  fl orbalovým oddílem 
SK JUVENIS pod vedením Martina Ležáka při koordinaci celé této sportovní akce již 
od zahajovacího okresního kola, přes krajské až po republikové fi nále.

Sestava dívek: Jajtnerová - Částková, Kasalová, Němcová, Pejzlová, Talíková, Šušková
Sestava chlapců: Sikora - Dejmal, Koubek, Ležák, Mokrejš, Novotný, Svoboda, Teml

Podrobnosti ohledně finálového turnaje najdete v  článku na  webu: 
www.skjuvenis.cz 

Za ZŠ Přibyslav
Kateřina Smolinková

 

ve spolupráci s Ligou proti rakovině Praha 
pořádá 27. ročník celonárodní veřejné sbírky 

 

Český den proti rakovině 
ve středu 10. května 2023 

 

Výtěžek akce je určen na osvětu, prevenci a léčbu nádorového 
onemocnění plic, zlepšení kvality života onkologických pacientů, 

přístrojové vybavení odborných pracovišť a odborný výzkum. 

 

Minimální cena kytičky je 20 Kč. 
 

Prodejce z řad žáků školy najdete na náměstí, ve škole 
a v ulicích města Přibyslav. 

 

 

 

 

Můžete přispět i prostřednictvím dárcovských SMS ve 
tvaru DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS 
KVET 90 nebo DMS KVE 190 na číslo 87 777. Cena 
jedné DMS je 30, 60, 90, 190 Kč.  

 

a děti z přírodovědného kroužku 

 

Vás srdečně zvou 

do Férové kavárny  
ve čtvrtek 18. května 2023  

od 15 do 18 hodin 

 ve vestibulu školy a v divadelním sále 
 

program: 

 v 15:30, 16:30 a 17:30 h promítání krátkého dokumentu 
o životě pěstitelů (ne)férových surovin 

 v 16:00 vystoupí v divadelním sále děti z 2.C 
s minimuzikálem Dvanáct měsíčků 

 krátké vystoupení dětí z přírodovědného kroužku, které 
vás seznámí s pravidly Fair Trade 

 výstavy na téma Příběh banánu, Život v bavlně, Cena 
kakaa 
 

V kavárně tentokrát budeme nabízet nápoje a drobné občerstvení 
s označením Fair Trade (kávu, kakao, čokoládu, čaj, sušenky) na 
podporu Světového dne pro FairTrade. 
 
Přijďte ochutnat a podpořit drobné pěstitele 
surovin, bez kterých se my ostatní neobejdeme,  
podpořit vzdělání dětí ze zemí, kde má práce stále 
ještě přednost před školní docházkou. 

 Budování základů pro zázemí víceúčelového sportoviště v Poříčí u Přibyslavi. 
Foto: Michael Omes
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Pár písmen 
z MŠ 
Přibyslav…
Vážení příznivci článků Mateřské školy Přibyslav,

přinášíme vám informace z dubnového dění v naší škole. Duben byl měsíc plný 
tvoření a barev. Úvod měsíce jsme zaměřili na velikonoční tvoření a rozšiřování zna-
lostí o tradicích a zvycích velikonočního období. Několik tříd se zúčastnilo se svým 
výtvorem výstavy „Nejkrásnější velikonoční vajíčko“, zároveň jsme výstavu navštívili.

Přijali jsme pozvání ZŠ Přibyslav a  zašli se podívat na  představení dětí 2. C. 
„O dvanácti měsíčkách“ – představení nadchlo nejen děti, ale i paní učitelky. Navští-
vilo nás divadlo s ekologickým zaměřením „O žabákovi Kvakovi“. Některé třídy se 
vydaly na výlet na zámek do Žďáru nad Sázavou, kde si vyslechly povídání o poutním 
kostele sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře. V dubnu se konal Den Země - třída 
Berušek přichystala na školní zahradě program s ekologickým námětem. 

Děti předškolního věku se průběžně připravovaly na zápis do 1. tříd základní školy.

Koťátka a Berušky vystoupily na „Čarodějnickém reji“, který pořádala Rada rodičů 
– akce byla velmi zdařilá a zašla se na ni podívat spousta dětí naší školy.

Čarodějnice zavítaly i k nám do školy – paní učitelky připravily program a spor-
tovní aktivity na školní zahradě.

Ve čtvrtek 20. dubna jsme pořádali „Školku nanečisto“ – od 14:00 navštívilo třídy 
na Bezručově i Tyršově ulici mnoho nových dětských tváří. Děti, rodiče i jejich blízcí po-
znali prostředí školy a měli možnost se seznámit s učitelkami i vedením školy. Připrave-
ny byly kromě balíčků s formuláři k zápisu i drobné dárečky pro nejmenší návštěvníky. 

S většinou se znovu setkáme u zápisu 10. května (viz. přiložený plakát).

S přáním příjemných jarních dní

Mgr. Veronika Dobrovolná,
zástupce ředitele MŠ

Divadelní soubor Sluníčko při ŠD a ŠK Přibyslav uvádí pohádku 

Líný Kuba, holé neštěstí 
26.5.2023 v 17 hodin v divadelním sále Základní školy 

Přibyslav 
      

Autor: Petr Tomšů 

Režie: Marie Růžičková, Jitka Smejkalová 

Kulisy: Marie Růžičková, Jitka Smejkalová 

Kostýmy: Marie Růžičková, Jitka Smejkalová 

Hudební doprovod: Petra Fiedlerová 

Zvuk: Marie Růžičková, Jitka Smejkalová 
                                                                                          

Osoby a obsazení: 

Kuba - Patrik Poul 
 
Přeslice, čarodějnice - Kateřina Pojmanová 
 
Její pomocnice - Eliška Slámová 
 
Náčelník loupežníků - Karolína Táborská                   Marulka, královna víl - Anna Řezníková 
 
Divouš, loupežník – Jakub Částka          Víla Jasněnka – Natálie Kasalová                  
 
Křivouš, loupežník – Laura Wasserbauerová             Víla Lesněnka – Marie Vencová  
 
Suchopýr, loupežník - Barbora Klementová              Víla Pomněnka – Antonie Lacinová  
                       
           Víla Zdoběnka – Stela Lexová                        
Klinopád, trpaslík - Karolína Němcová 
 
Kouzelný dědeček - Tereza Danielová                      Štěrbák, hastrman - Eliška Fikarová  
 
Kouzelná babička - Dita Hrenicová                             Pentlička, hastrmanka - Nela Musilová 
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V pátek 31. března 2023 se v ZUŠ Bystřice nad Perštejnem konalo krajské kolo 
soutěžní přehlídky žáků ZUŠ ve  sborovém zpěvu. Soutěže se zúčastnilo celkem 
11 pěveckých sborů ze základních uměleckých škol Kraje Vysočina. Naši ZUŠ 
J. V. Stamice reprezentovaly hned dva sbory: Prímadonky z Havlíčkova Brodu a Děs 
naší ZUŠ z pobočky v Přibyslavi. S jakým výsledkem se sbory z Bystřice navrátily? 
V soutěžní kategorii komorních sborů do 21 členů ve věkové kategorii do 12 let získal 
Děs naší ZUŠ (21 žáků) pod vedením paní učitelky Michaely Štefáčkové zlaté pásmo 
a zvláštní cenu „za hlasovou kulturu a práci s vícehlasem.“ V soutěžní kategorii vel-
kých sborů od 22 členů ve věkové kategorii do 20 let získal dívčí sbor Prímadonky 
(29 žáků) pod vedením Ondřeje Štefáčka zlaté pásmo s postupem do ústředního 
kola a zároveň zvláštní cenu „za mimořádné nasazení všech účinkujících.“ 

Všem žákům obou pěveckých sborů a jejich učitelům Michaele Štefáčkové a On-
dřejovi Štefáčkovi srdečně blahopřeji k vynikajícímu úspěchu a děkuji jim za repre-
zentaci školy na krajské úrovni. Poděkování také patří paní učitelce Adéle Sikorové 
a Tereze Kotlasové za klavírní doprovody na soutěžní přehlídce. Našim Prímadon-
kám přeji hodně úspěchů v ústředním kole soutěže, které se koná 5. – 6. května 2023 
v ZUŠ Bedřicha Smetany v Litomyšli.

Bc. Jindřich Macek,
ředitel

Krajské kolo soutěžní přehlídky žáků 
ZUŠ ve sborovém zpěvu

V sobotu 25. března 2023 se v sále naší ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod konalo 
Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na akordeon. Zúčastnilo se téměř 40 sólistů a 8 ko-
morních těles. Porota tak měla nelehký úkol – mezi mnoha vynikajícími hráči musela 
vybrat pouze 12 akordeonistů, kteří náš kraj budou reprezentovat na Ústředním kole 
akordeonové soutěže v Chrudimi v květnu letošního roku. 

Soutěž byla podpořena MŠMT ČR, městem Havlíčkův Brod a Krajem Vysočina. 
Jak si vedli žáci přibyslavské školy učitelek Markéty a Ivany Laštovičkových? 
Matyáš Sedmík v kategorii do 12 let a Miroslav Kružíkv kategorii 19 - 26 let získali 

první místo za nejvyšší bodové hodnocení.
V komorní hře žáků do 18 let obsadilo první místo akordeonové trio V. Stocker, 

K. Veletová a M. Kružík.
Ivana Laštovičková a Markéta Laštovičková získaly Cenu za vynikající pedagogické 

výsledky.
Bc. Jindřich Macek,

ředitel ZUŠ

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. V. STAMICE, 

pobočka PŘIBYSLAV 
zve zájemce o výuku na  

TALENTOVOU PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKU 

V pátek 9. června 2023 od 14.00 do 17.00 hod. 
Žáci již od 5 let mohou vybírat z oborů: 

Prosíme o telefonickou rezervaci času Vaší talentové zkoušky.  
Volné termíny v desetiminutových rozestupech budou  

zveřejněny na vstupních dveřích ZUŠ od 1. června. 

KONTAKT PRO REZERVACI ČASU ZKOUŠKY: 

+ 420 725 402 687 
ZUŠ Bechyňovo náměstí 35, Přibyslav. 

VII. ročník 
celostátního 

festivalu základních 
uměleckých škol   

ve veřejném 
prostoru 

 2023   

 

 
ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod pobočka Přibyslav,  

město Přibyslav  

a kulturní zařízení města Přibyslav 

 

Vás srdečně zve 

na 

 

"Předprázdninové hraní na náměstí" 

 
ČTVRTEK 25. května od 14.00 do 16.00 

na venkovním pódiu před budovou školy 

 
                  ZUŠ J. V. Stamice 

Bechyňovo náměstí 35 

                 Přibyslav

Krajské kolo ve hře na akordeon
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I tentokrát na vás čeká praktické cvičení. Teorii odloží-
me až na dlouhé zimní večery ☺.

Řešení z minula:
cvičení č. 1
K – např. koza, krůta, kohout, kozel, kachna, kajman, 
kakadu, kamzík, kanec, klokan, koala, kočka, kobra, 
krab
M – např. mrož, makak, mlok, mandelinka, mečoun, 
medvěd, mihule, myš, morče, moucha, mravenec, 
mravenečník, mšice, mufl on
S – např. sova, sysel, sýček, slepice, saranče, 
sklípkan, skunk, skřivan, skokan, sojka, sob, slavík, 
slunéčko sedmitečné, slepýš, sokol, slon, srnec, straka, 
strakapoud
P – např. pes, papoušek, panda, prase, páv, pavián, 
pásovec, plejtvák, pelikán, pěnkava, plameňák, 
poštolka
O – např. osel, opice, ovce, orangutan, okoun, 
octomilka, orel, osmák

cvičení č. 2
žralok, žirafa, želva, velbloud, tuleň, slon, slepice, 
ropucha, prase, pes, páv, papoušek, ovce, osel, opice, 
nosorožec, mlok, medvěd, lev, ledňáček, lachtan, 
labuť, kůň, kráva, králík, koza, kohout, kočka, ježek, 
jelen, hroch, hlemýžď, dikobraz, beran

Chcete si udržet mozek v kondici? Máte otázky? Kon-
taktujte mě.

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti II. stupně

spokojena.pamet@gmail.com

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY
Nové cvičení (propojení obou mozkových hemisfér, logické 
uvažování):
Vyluštěte zvířecí obrázkové sudoku.

„Na Velikonoce má být doma uklizeno, do úklidu jsme se proto dali i na letišti“, 
vysvětlili vedoucí letového provozu Jan Starý pracovní manévry, které poslední břez-
novou neděli navzdory silnému větru uspořádal přibyslavský aeroklub. 

Úklidem byly zahájeny přípravy na  letošní leteckou sezónu i  srpnový hasičský 
Pyrocar.

V aprílovém počasí, kdy chvíli svítilo slunce a chvíli padal déšť se sněhem, se po-
dařilo bez demontáže přestěhovat celý dřevník. S dostatečně velkou nadsázkou to 
připomínalo známé stěhování kostela Na nebevzetí Panny Marie v Mostě. Popruhy 
spoutaná bouda si našla nové místo, aniž se cestou rozpadla. 

Na  letošní první spolkovou brigádu přišli i  předseda Aeroklubu Josef Novotný 
(na snímku) a mistr Evropy v bezmotorovém létání Pavel Loužecký, který se při-
pravuje na  letošní první velkou soutěž; počátkem května bude se svým kluzákem 
startovat v Prievidzi na otevřeném mistrovství Slovenska. 

Text a foto: Ivo Havlík

Na letišti se uklízelo
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V sobotu 25. 3. 2023 se konala 
od 9:00 do 11:00 pravidelná schůz-

ka Červenokřižáčků. Na schůzce se 
roznášely kytičky paním učitelkám, 

které jsou členkami ČČK jako dárek ke dni učitelů. Po návratu 
do školy si Kristýna si s dětmi povídala o popáleninách, zda s nimi 
mají zkušenosti, a společně všichni zhlédli 3 videa. Nakonec si 
děti vyzkoušely ošetřování a diskutovaly o prevenci. 

V  sobotu 15. 4. 2023 se konala schůzka Červenokřižáčků 
s tématem trávicí soustavy. Na začátku jsme si s dětmi povídaly 
o nezdravých a zdravých potravinách i o  jídle. Potom se děti 
staly součástmi trávicí soustavy a zpracovávaly jídlo, aby viděly, 
jak to vypadá, když něco sní. Nakonec si děti vyrobily na papíře 
člověka s trávicí soustavou, kterého si odnesly domů.

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková  Kroužek Červenokřižáčků

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod
Místní skupina ČČK Přibyslav

V květnu nás čeká výroční schůze s pose-
zením členů MS ČČK Přibyslav v úterý 9. 5. 
2023 od 17:00 na městském úřadě Přibyslav. 
Všichni členové jsou zváni, očekávejte od nás 
pozvánku do schránky nebo emailu.

Další kroužek Červenokřižáčků nás čeká 
v sobotu 20. 5. a pokud k nám ještě nepat-
říte, ale chtěli byste se k nám přijít podívat, 
rádi vás uvítáme.

V sobotu 27. 5. se bude konat ACO běh, 
na kterém budeme i my s červeným stánkem.

Za MS ČČK Přibyslav
Anna Šnýdl Doubková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav 

Hned po Velikonocích jsme se sešli na tradičním jarním setkání, které se uskuteč-
nilo ve velkém zasedacím sále přibyslavské radnice. V květnu se vydáme na výlet 
do Hrádku u Nechanic. Zastavíme se také v Hradci Králové, abychom si prohlédli 
historický střed města. Kdo chcete s námi cestovat, přihlaste se na městském úřa-
du u paní M. Holcmanové. Zájezd je naplánován na čtvrtek 25. května. Odjížděli 
bychom od budovy radnice asi v 8.00 h. Cena zájezdu je 250 Kč. Zámek Hrádek 
u Nechanic byl postaven jako reprezentační a letní sídlo hraběcího rodu Harrachů. 
Jako předloha pro stavbu posloužil projekt vypracovaný anglickým architektem Ed-
wardem Bucktonem Lambem ve stylu tudorské gotiky. Stavební práce vedl mladý 
rakouský architekt Karl Fischer, který plány upravil a navrhl i výzdobu zámeckých 
interiérů. Kromě tohoto vybavení, zhotoveného v převážné míře místními řemeslní-
ky, byla na zámek svezena řada starožitností, a to zejména z Itálie a Rakouska. Často 
se jednalo o celé portály, stropy či kompletní vybavení celé místnosti. Souběžně se  
stavbou zámku byla v roce 1844 zahradním projektantem L. Krügerem upravena 
část okolního lesa jako krajinářský park (24 ha) a ve zbývající části byla založena 
obora a bažantnice (200 ha). Současná zámecká expozice Lesk a sláva Harrachů se 
nachází v přízemí zámku a je ukázkou bydlení šlechty ve druhé polovině 19. století.  
Délka prohlídky cca 45 minut. Po prohlídce zámku bychom odjeli společně do his-
torického centra Hradce Králové, kde bychom si individuálně udělali procházku 
po Velkém a Malém náměstí. Komu slouží nohy a nemá závratě, může si vyjít na Bí-
lou věž, někoho zase spíš upoutá Katedrála sv. Ducha, nebo návštěva vzdálenějších 
Jiráskových sadů. Jiný si ovšem raději posedí v cukrárně nebo v některé z restaurací. 

To už bude záležet jenom na vás a na počasí. Na konec připomínám členům výbo-
ru, že se sejdeme na pravidelné schůzce ve čtvrtek 4. května, ve 14 hodin v malém 
zasedacím sále k pravidelnému jednání.

Přeji vám všem pěkné jarní dny.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Pojedeme na výlet…
(svaz invalidů informuje)

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v  pondělí 9:00 – 11:00 v  Domečku za  Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

Za KVC Harmonie  Petra Pejzlová

KVC Harmonie pro děti
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Dne 25. března 2023 se uskutečnila v  klubovně MS Dobrá v  Keřkově výroční 
členská schůze. Po přednesených zprávách se konaly volby do výboru. Po dlouhých 
18 letech skvělé práce odchází hospodář spolku pan Antonín Mühlfait. A po 30 letech 
starostí o naši pokladnu odchází z funkce také paní Miluška Eliášová. Oběma členům 
spolku velice děkujeme za dobře odvedenou práci. Dalším bodem schůze bylo zvolení 
kontrolní komise a nového hospodáře pro náš spolek. Hospodářem byl navržen pan 
Jan Jeřábek mladší. Následovala diskuse, kde vystoupil náš host pan místostarosta 
Michael Omes. Diskutovalo se hlavně o vypouštění nových zajíců do honitby pro oži-
vení krve, o dětském dnu a o brigádách. Na konci schůze byl slavnostně pasován pan 
Josef Joukl, po ulovení svého prvního kusu prasete divokého, na lovce černé zvěře.

V minulém roce se náš spolek zasadil o vynášení srnčat při senosečích, v srpnu jsme 
uspořádali dětský den, kde byli účastníci (děti a mládež) poučeni jak se chovat v lese, 
co nedělat v přírodě a byli seznámeni s myslivostí jako takovou. Nechyběla ukázka 
našich loveckých psů, střelba z  luku a vzduchovek. Podíleli jsme se na brigádách 
ve sběru kamení, oprav posedů, krmelců a umělých nor. Byli jsme také malou součástí 
na Výstavě ovoce, zeleniny, brambor a medu Přibyslavska. Touto cestou bychom 
chtěli poděkovat honebnímu společenstvu za pronájem honitby na dalších 10 let.

Letošní rok je rokem výro-
čí 30 let spolku. Proto jsme 
se rozhodli oslavit toto naše 
malé jubileum na  dětském 
dnu poslední srpnovou so-
botu 26. 8. 2023 v Keřkově 
na  fotbalovém hřišti, kam 
vás srdečně zveme. K  po-
slechu budou hrát Žďárští 
muzikanti. K  občerstvení 
bude připravena klasická 
myslivecká kuchyně.

Jan Jeřábek
předseda mysliveckého 

spolku Dobrá

 Myslivecké sdružení Dobrá - výroční členská schůze

 Slavnostní pasování na lovce černé zvěře

 Lovecký tesák a trofeje. Foto Michael Omes

Výroční členská schůze MS Dobrá

V  nově otevřeném Hasičském hotelu Přibyslav proběh-
la v sobotu 25. března výroční členská schůze. Z celkového 

počtu 167 pozvaných členů se nás sešlo 51. Jako host byl přítomen starosta města 
Přibyslavi Martin Kamarád. 

Tradiční průběh schůze řídil předseda místní organizace pan Miloš Pařil. V úvodu 
schůze jsme uctili minutou ticha památku členů zemřelých v uplynulém období. Poté 
ve svých zprávách zhodnotili uplynulé období hospodář, jednatel a účetní.

Hospodář nás ve své zprávě seznámil s výsledky odchovaných ryb. Z uvedených 
čísel se potvrdilo to, co bylo patrné a viditelné při celoroční práci na chovných ryb-
nících. Přírodní predátor vydra se podílel na  rozdělení hospodářského výsledku 
a vzal si svůj podíl. 

Co se týká zarybňovacího plánu, podařilo se jej letošní rok zajistit jak na chovných 
rybnících, tak i revírní vodě. Finančně jsme zvýšení cen násady a krmiv zvládli. Že 
je ze strany našeho spolku námi obhospodařovaná revírní voda východočeského 
územního svazu dobře a pravidelně zarybňována, svědčí značné množství rybářů 
z druhých organizací, kteří na tuto vodu přijíždějí. Zejména se jedná o Jabloneckou 
nádrž, kde podíl vylovených ryb těmito rybáři představuje až 40 %. 

Elektronika proniká stále hlouběji do všech činností. Nevyhýbá se to ani nám. Letos 
bude evidence členské základny každého spolku připojena na centrální úložiště sva-
zu. Celkem ještě pochopitelný vývoj. Ale navazující možnost zakoupit si elektronic-
kou povolenku do chytrého mobilu, je už trochu mimo smysl původní záliby rybaře-
ní. Do přírody si chodíme odpočinout a odreagovat se od přetechnizovaného světa. 
A ne s příchodem k vodě se on-line přihlásit, že jsem tam a tam začal chytat ryby.

Také se chci zmínit o práci s mladými rybáři. Té se věnuje Marek Stránský. V kroužku 
se mladí rybáři seznamují s pravidly rybářského řádu a také s různou technikou ry-
baření. Jak je kdo v rybaření zdatný, si vyzkoušeli na rybářských závodech, které byly 
uspořádány na Jablonecké nádrži. V letošním roce nebyl pro nové začínající mladé 
adepty kroužek otevřen. Stalo se to ze dvou důvodů. Jednak byl velmi malý počet zá-
jemců, jednak nastaly komunikační problémy vně organizace. Dnes už jsou vyřešeny. 

V  diskusním příspěvku nás starosta pan Kamarád seznámil s  nejbližšími plány 
a akcemi města. Také jsme s panem starostou projednali případnou další konkrétní 
možnost spolupráce. Předseda pan Pařil v  závěrečné řeči poděkoval za  vstřícný 
přístup města k potřebám spolku, za fi nanční příspěvek spolku a na činnost s mlá-
deží. Všem přítomným poděkoval za účast a popřál mnoho hezkých zážitků u vody.  

Petrův zdar. Jednatel ČRS MO Přibyslav
Vladimír Bartušek

Výroční členská schůze
Českého rybářského svazu
místní organizace Přibyslav
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V dubnu jsme se těšili z Velikonoc, v knihovně jsme pletli pomlázky ( ještě jednou 
velmi děkujeme panu Málkovi), na dílnách pro dospělé a pro děti jsme dekorovali 
dřevěné domečky. Poprvé proběhly dílničky s názvem UM, a protože 21. 4. je Den 
Země, děti si symbolicky vyrobily zajíčky z plechovky a osadily je osením.  Připo-
mínám, že každé úterý probíhá Kavárnička v knihovně, kdy je pro vás a vaše děti 
otevřeno dětské oddělení. Můžete si tam hrát, číst si, odpočívat… Zároveň vám 
bude nabídnut čaj, káva a něco malého na zub. Na půjčení jsou i kufříky s hračkami. 

Také připomínám, že stále probíhá výstava lega. 

Ke  konci dubna jsme se věnovali zdravému stravování a  tomu, co jíst v  přípa-
dě různých alergií. Děkuji Iloně Krčálové za sdílení vlastních zkušeností. V závěru 
měsíce jste měli možnost zhlédnout divadelní veselohru Zatloukat, zatloukat, za-
tloukat. Věříme, že i přesto že se musela odehrát v náhradních prostorách (z dů-
vodu rekonstrukce kulturního domu – fotografi e z rekonstrukce jsou na stránkách 
www.kzmpribyslav.cz).

Ale co nás čeká v květnu?
4. 5. zahájíme novou výstavu s názvem „Kousek dřeva a chvíle času“ od Petra 

Louši. 

17. 5. od 14.30 h. můžete prověřit tvořivý UM svých dětí na dílničkách v knihov-
ně. Vyrobíme dekoraci rybiček a ptáčků na zavěšení.

24. 5. od 16.00 h. jsou tu Dílny pro dospělé. Tentokrát se budou dekorovat kon-
vičky. Vyzkoušíte si ubrouskovou techniku a opět můžete popustit uzdu své fantazie.

Dovolte mi ještě přeběhnout do měsíce června.

11. 6. 2023 nás čeká totiž Muzejní noc a pohádková cesta 
s Kašparem Kubou.

Začneme ve 14.00 h. pohádkovou stezkou, která povede od Kurfürstova domu 
(městské knihovny); čekají na vás stanoviště s různými úkoly, vedoucími k osvobození 

Co se dělo v KZM Přibyslav?

V měsíci březnu a dubnu jsme pro vás připravili soutěž o nejkrásnější velikonoční 
vajíčko, která probíhala v městském muzeu Kulturního zařízení města Přibyslav. 
A že bylo nakonec opravdu z čeho vybírat! Celkem se nám tu sešlo 16 vystavova-
telů od dětí, kolektivů, rodičů, a nechyběly soutěžní kousky ani od babiček. Někdo 
napekl, jiný uháčkoval, někteří kreslili, meze v kreativitě se tentokrát určitě nekladly. 

Každý hlasující obdržel ke každé vstupence pouze jeden hlasovací lístek, a proto 
bylo hlasování mnohdy opravdu složité. Děti větších kolektivů měly hlasovací lístky 
2 a  někdy to byl opravdu boj se shodnout. Při konečném sčítání jsme se trochu 
zapotili, jelikož se sešlo celkem 190 hlasů. 

A teď už vás určitě zajímá, jak soutěž dopadla.

Na prvním místě se umístilo vajíčko dětí z MŠ Přibyslav třídy Včelky. Na dru-
hém místě skončilo vajíčko od Bohunky Bártové a krásné třetí místo patří dětem 
z MŠ Přibyslav, tentokrát třídy Dráčci.

S výherci se spojíme a předáme ceny. 

Děkuji všem, kteří přišli vystavit svá vajíčka i  všem, kteří pro ně přišli hlasovat. 
Budu ráda, když se zase potkáme u nějaké další soutěže.

Kristýna Marešová
vedoucí informačního centra

 1. místo (MŠ třída Včelky)  2. místo (Bohumila Bártová)  3. místo (MŠ třída Dráčci)

Soutěž o nejkrásnější velikonoční vajíčko

Kašpara Kuby. Pokud se nám to podaří, Kašpar Kuba se nám jistě odvděčí.

Od 14.00 h. bude také otevřené muzeum, knihovna i informační centrum. Nebu-
dou chybět ani stánky s občerstvením.

Od  16.00 h. bude na  nádvoří Kurfürstova domu probíhat například malování 
na obličej, kuličková dráha, zábavný program s Kašparem Kubou.

Večer se můžete těšit na diskotéku a bublinkovou show.

Těšíme se na viděnou v knihovně, nebo na některé akci KZM Přibyslav. 

Michala Stejskalová
knihovnice
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Komorní výstavní prostor Janáček galerie v minulosti v Přibyslavi hostil řadu výstav 
současných výtvarníků. Dramaturgie dosavadního programu představila v našem 
městě autory velmi renomované – v loňském roce jimi byli například František Ho-
donský nebo Stanislav Diviš, souběžně s umělci mladými, či regionálně významnými 
– například Vendula Látalová, Pavel Toman, nebo Petr Štáfl . V  posledních dvou 
letech také podpořila akci s názvem Letní výtvarný plenér Přibyslav, která v podobě 
skupinové výstavy ukazuje, jak město a jeho okolí vnímají pozvaní umělci, kteří zde 
po čas jednoho týdne tvoří. Akce se připravuje i pro letošní rok.

Galerie zkrátka usiluje o otevřenost. Klade si za cíl představovat živé umění v ši-
roké škále věku, východisek a směřování, i témat a stylů umělců. V této své aktivitě 
chce pokračovat i nadále tak, aby si pravidelný návštěvník galerie mohl udělat dobrý 
obraz o soudobé tvorbě. 

Dramaturgickou novinkou, kterou galerie chystá do budoucna, je průběžné za-
měření výstav na téma krajiny. Nepůjde samozřejmě o docela monotematický sled 

krajinářských výstav, ale v běhu času bychom rádi místnímu publiku představili různé 
zajímavé autory, kteří se tomuto žánru či tématu intenzivně věnují.

V sobotu 25. května od 18 hodin proběhne vernisáž výstavy pana Jiřího Kubo-
vého. Ten je proslulý svým originálním přístupem k obrazu, který v  jeho případě 
nikdy není klasickým cele pomalovaným pravoúhelníkem. Jeho krajiny jsou ve svém 
základu soustavou linií z drátů, latí a různě esteticky tvarovaných sololitových plo-
šek. Tato základní konstrukce tvoří úspornou kostru budoucího díla, které autor 
posléze dodělává technikou olejových barev. Ve výsledku umělec dokáže tyto prosté 
materiály kutilů oživit a vdechnout jim podobu skutečné krajiny se silným lyrickým 
nábojem. Ukázky si můžete prohlédnout na stránkách autora: jirikubovy.cz nebo se 
o tom můžete přesvědčit naživo v galerii až do 14. července 2023.

Další krajinářskou výstavu galerie chystá i  pro některý z  podzimních termínů, 
o podrobnostech budeme informovat.

Jaroslav Grodl a Luboš Janáček

Janáček galerie informuje

Rádi bychom poděkovali všem návštěvníkům loňských akcí Živé Přibyslavi. Deštivé dny, Adam Plachetka, 
Terapie sdílením a další akce prokázaly chuť a potřebu kulturního vyžití obyvatel nejen našeho města. Stejně jako 
v minulých letech i letos připravujeme program Živé Přibyslavi napříč žánry a pro všechny generace. Tento rok 
budeme program průběžně aktualizovat a doporučujeme tedy sledovat naše sociální sítě, nebo články zde v PO. 
Děkujeme také partnerům, bez kterých bychom tak bohatý program nemohli připravovat: Město Přibyslav, ACO 
Industries k. s., Amylon a. s., SC Metal, Janáček Galerie a KZMP.

Pro tento rok připravujeme divadla, koncerty klasické hudby, besedu s  Michalem Vieweghem, cimbálovou 
muziku a další. Kompletní termíny akcí vyjdou v příštím čísle Přibyslavského občasníku a na našem Facebooku. 

26. 5. 2023 od 19:00 / farní sál / Přibyslav / vstupné dobrovolné / beseda – Jarmila Štuková – Válečná a hu-
manitární fotografka.  Dokumentovala mimo jiné dětskou prostituci v Etiopii, zemětřesení na Haiti, kyselinové 
útoky v Indii, žehlení dívčích prsou v Kamerunu, násilí na ženách v Afghánistánu či válku s Islámským státem v Iráku 
a Sýrii. Aktuálně se věnuje také konfl iktu na Ukrajině. Třináctkrát získala ocenění v soutěži Czech Press Photo. 

Za ŽP Ondřej Málek

Živá Přibyslav připravuje

Ty učíš na malotřídce – to ještě existuje?, zeptal se 
mne jeden známý, kterého jsem potkala po delší době. 
Nejen že existuje, dokonce funguje a vyjádřeno znám-
kami ve škole, myslím, že funguje na 1. Posuďte sami!

Individuální přístup (aktuálně naši školu navštěvuje 
11 žáků), moderní technika (interaktivní tabule, každý 
žák má svůj tablet), netradiční způsoby výuky (výuka 
venku, dílny čtení), vzdělávací akce (beseda se spiso-
vatelkou, preventivní akce Policie ČR a Českého čer-
veného kříže), zážitky (tréninky s trenéry z Fotbalové 
asociace ČR, virtuální prohlídky elektráren, divadla, 
účasti a umístění na soutěžích, vystupování na pravi-
delných školních akcích v  místním kulturním domě, 
návštěvy knihoven a muzeí)...Je toho hodně, co u nás 
děláme! Mezi poslední konanou a  velmi vydařenou 
akci patřilo Jarní setkání. Dne 29. 3. odpoledne bylo 
v Kulturním domě v Brzkově opět živo. Žáci zazpívali 
velikonoční píseň, děti z  MŠ před zaplněným sálem 
v  doprovodu klavíru přidaly další písně a  přednesly 
jarní básničky. Školní družina si připravila pohádku 
O Koblížkovi. Setkání pokračovalo ochutnáváním veli-
konočních beránků – soutěž O nejlepšího beránka byla 
dalším bodem programu. Do soutěže místní obyvate-
lé přinesli celkem 14 beránků. Každý návštěvník akce 

I malá škola umí velké věci
ochutnal očíslovaný vzorek – z nich vybral 3 nejlepší. 
Po sečtení hlasů ze z vítězství radovali Karel a Sára Bra-
tršovští s maminkou Martinou Zikmundovou. V kate-
gorii kolektivů vyhrály obě třídy místní mateřské školy.

Zuzana Svobodová
Brzkov
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Mimořádný ráz měla v  Přibyslavi Květná, pašijová 
neděle roku 2023. Královéhradecký diecézní biskup 
Jan Vokál na levém břehu řeky Sázavy spolu s věřícími 

Královéhradecký biskup požehnal přibyslavskou křížovou cestu
i  ateisty prošel venkovní, přibližně 1400 m dlouhou 
křížovou cestu, a  všechna její zastavení vyobrazená 
v kovu požehnal. 

Před odpoledním výstupem z  Hesova po  zčásti 
strmé lesní a  později polní pěšině přibyslavský farář 
Pavel Sandtner, který zrod originální kalvárie inicioval, 
představil jejího tvůrce - pětadvacetiletého umělecké-
ho kováře Petra Štáfl a. 

V průvodu ve studeném větru kráčelo přibližně 500 
lidí (Česká televize jich odhadla na padesát). Na ná-
horní planině mezi Dvorkem a Uhrami, nejvýše polo-
žené kótě města Přibyslav, se u posledního vysokého 
kříže konala závěrečná modlitba a  poklona odkazu 
Ježíše Krista. 

Biskupa Vokála a  všechny účastníky poutě potom 
umělecký kovář pozval na horký čaj, občerstvení a po-
spolitou debatu na nádvoří svého ateliéru. 

Originální kovová zpodobnění Ježíšova ukřižování 
přírodovědný spolek Opuka ještě doplní výsadbou 
několika desítek dubů zimních a to vše dá novobarok-
ní ráz přibyslavskému panoramatu horního Posázaví. 

Kalvárii se věnovaly sdělovací prostředky, obrazové 
a textové zpravodajství přinesla Česká tisková kance-
lář, Česká televize, deník Mladá fronta DNES a zvuko-
vou reportáž odvysílal Český rozhlas. Biskup Jan Vokál 
poskytl rozhovor TV Přibyslav.

Text a foto: Ivo Havlík

Ptákem uplynulého roku 2022 byl zvonek zelený, jehož počet v našem městě sice 
ubývá, ale pořád ho lze zahlédnout, ptákem letošního roku 2023 Česká společnost 
ornitologická vyhlásila poláka velkého. V kandidatuře dostal přednost před uvažo-
vaným rorýsem obecným, kterého jsem favorizoval v minulém vydání.

Polák velký na přibyslavských rybnících nehnízdí, potvrzuje to Zdeněk Rosecký 
z Dobré, místní části Přibyslavi, jehož životním koníčkem je fotografování ptačí říše 
na pomezí Čech a Moravy, zejména ptáků vodních.

„Poláka velkého se mně povedlo zdařile a  detailně zvěčnit pouze dvakrát. Jed-
nou na známých rybnících u města Lázně Bohdaneč v okrese Pardubice, podruhé 
na nedalekém Matějovském rybníku v sousedním okrese Žďár nad Sázavou“, říká 
Zdeněk Rosecký.

Polák velký je středně velká potápivá kachna. Pozorovat ho můžeme na vodních 
plochách, především rybnících. Ovšem čím dál méně. Z  naší dříve nejpočetnější 
kachny se stal ohrožený druh. Za posledních třicet let jsme přišli o  třetinu české 
populace poláků. Důvodem je intenzivní rybníkářství s nadměrnou rybí obsádkou, 
úbytek příbřežní vegetace a zarůstání břehů a ostrůvků dřevinami. Problematické je 
také střílení poláků, kteří jsou v Česku dosud na seznamu lovné zvěře.

Připravil: Ivo Havlík

Ptákem roku 2023 je polák velký; 
na přibyslavských rybnících nehnízdí

 POLÁK VELKÝ, pták roku 2023. 
Fotografii ohroženého vodního opeřence na hladině Matějovského rybníka 

pořídil Zdeněk Rosecký z Dobré. 

Přibyslavský kovář vystavoval v Polné
V  synagoze v  Polné byla 

30. března zahájena výstava 
Souznění. Pod tímto názvem 
svoji tvorbu představili polen-
ský fotograf Milan Skořepa 
(1955) a  přibyslavský umě-
lecký kovář a sochař Petr Štáfl  
(1997).

Expozici ve  zcela zaplněné 
synagoze zahájila ředitelka Re-
gionálního židovského muzea 
Klára Dvořáková a  Komorní 
smyčcový soubor ZUŠ Polná. 
Promluvil starosta města Jin-

dřich Skočdopole. Oběma tvůrcům předal pamětní listy a připomenul, že vernisáž 
se koná pouhý den po 124. výročí tzv. hilsneriády, která se v Polné začala odvíjet 
koncem března 1899 po vraždě devatenáctileté Anežky Hrůzové. 

Kovář Štáfl  do  Polné přivezl výkovky fi ligránského provedení a  jeho větší dílo 
dočasně stálo na Karlově náměstí přímo před rabínským domem.

Text a foto: Ivo Havlík
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Abrahámoviny Nuselského mostu 
a Stanislav Bechyně

Dnem 3. dubna 2023 začala kvůli demolici starých silničních mostů přes řeku 
Sázavu a stavbě nových úplná uzavírka silnice II/350 směrem na Šlapanov. Uzavírka 
bude platná po celou stavební sezónu. Pro chodce byla Sázava překlenuta ocelovou 
lávkou. Na radniční tiskové konferenci to novinářům oznámili starosta města Martin 
Kamarád a první místostarosta Michael Omes.

Investory stavby jsou Kraj Vysočina a město Přibyslav, dílo dodá společnost CO-
LAS CZ, většinou prostřednictvím fi rmy MDS solution Vysoké Mýto. 

Důvodem úplné rekonstrukce je špatný stav mostů, odborný posudek praví, že „vo-
zovka vykazuje četné poruchy, které ukazují na problém slabých konstrukčních vrstev“. 

Příslušné stavební povolení uvádí, že je navrženo založení mostu na mikropilotách 
podle podkladu inženýrskogeologického průzkumu a geodetického posudku. 

Technici bezpečnosti práce připomínají, že „práce nad vodou nebo v  její těsné 
blízkosti jsou spojené s nebezpečím utonutí“.

V  době uzávěrky květnového vydání Přibyslavského občasníku (19. dubna) 
po starých mostech už byly jen obrovské haldy rozdrceného betonu a železa.

Začaly už stavby nových přemostění řeky. Moderní technika se bravurně pohybuje 
v korytě Sázavy, byť stavbaři litují, že hladina řeky se po vytrvalých deštích zvedla.

Při dodržení harmonogramů náročných prací bychom přes řeku na Šlapanov měli 
znovu projet na přelomu června a července příštího roku.

Text a foto: Ivo Havlík

Mosty jsou zbořeny, začala stavba 
nových

Profesionální meteorologické stanice a observatoře se na jaře otevřely veřejnosti. Ten-
tokrát s tématem Poznej oblaky. 

Na Vysočině se lidé mohli v sobotu 25. března podívat do observatoří v Dukovanech 
na Třebíčsku nebo v Košeticích na Pelhřimovsku. 

Na meteorologickou stanici se zájemci mohli vydat do Kostelní Myslové u Telče nebo 
na přibyslavské letiště, kde ve dne v noci vývoj počasí sleduje jedna ze čtyřiceti profesio-
nálních stanic Českého meteorologického ústavu. 

Text a foto: Ivo Havlík

Poznání oblaků lákalo

Většina ústředních sdělovacích prostředků, včetně trojice hlavních televizních 
stanic, věnovala 22. února pozornost 50. výročí zprovoznění Nuselského mostu 
v Praze; první automobily po něm ofi ciálně projely 23. února 1973.

Média nezapomněla na přínos akademika Stanislava Bechyně,narozeného 20. čer-
vence 1887 v Přibyslavi,k této nejvýznamnější československé stavbě 20. století. 

Například Filip Šára a Marek Tereba na serveru www.novinky.cz napsali: „V me-
ziválečném období se o možnost výstavby mostu zajímal především průkopník čes-
kého betonového stavitelství Stanislav Bechyně.“ 

Jeho projekt mostu přes Nuselské údolí se třemi oblouky se ovšem nakonec reali-
zace nedočkal. Nicméně ke stavbě mostu akademik Bechyně přispěl nepřímo tím, že 
jako jeden z prvních konstruktérů dokázal ocenit vlastnosti betonu, a ty pak s velkou 
dávkou invence využíval a propagoval. Z jeho popudu vznikl i nový obor, stavitelství 
kamenných a betonových mostů. Právě jeho žáci most vyprojektovali. 

Nejvytíženější v Česku
Nuselský most je 485 metrů dlouhý a 26,5 metru široký. Je jedním z největších 

u nás, náklady na stavbu činily tehdejších 152 milionů Kčs.
Dnes jde o nejvytíženější most v celém Česku. Pomocí linky metra C denně přepra-

ví v 750 soupravách přes 300 tisíc osob, dalších 160 tisíc automobilů projíždí a tisíce 
lidí prochází po jeho horní části.

Most přes Nuselské údolí v  roce 2000  získal ocenění Stavba století v  kategorii 
Dopravní stavby.

Stanislav Bechyně byl otevření mostu přítomen, zemřel v Praze o několik měsíců 
později - 15. října 1973. Podle svého přání je pohřben v rodné Přibyslavi. Městská 
samospráva po něm v roce 1990 přejmenovala náměstí.

Připravil: Ivo Havlík
Foto archiv autora



Str. 21Kultura / OstatníKVĚTEN 2023

Nakladatelství Brána v závěru minulého roku vydalo knihu Šlechta v českých zemích - 
Aristokracie od středověku po současnost. 

Hana Kneblová (1976), absolventka Filozofi cké fakulty Univerzity Palackého v Olomou-
ci, si všímá i osobnosti kardinála Františka z Ditrichštejna, dlouholetého vlastníka přibyslav-
sko-polenského panství, které po jeho smrti dědily další členové knížecího rodu, řadí jej 
mezi nejvýznamnější osobnosti 17. století; označuje ho za „moravského krále“. 

Autorka nezamlčuje, že kardinál byl kontroverzní osobností. Měl sice (spolu s Karlem 
starším ze Žerotína) hlavní zásluhu na tom, že Ferdinand II. moravským rebelům nesťal 
hlavy jako českým v  roce 1621 na  Staroměstském náměstí v  Praze, avšak se významně 
obohatil na pobělohorských konfi skacích a navíc jako kněz nezakrytě žil s konkubínou. Jana 
Františka Prisca se narodila z kardinálova poměru s mladou vídeňskou vdovou Alžbětou 
Pergerovou. 

Kardinál nemá vlastní hrob
„Na Ditrichštejovo skandální chování zareagovalo jeho okolí negativně,“ píše badatelka. 

Carlo Caraff y, papežský nuncius v Praze, napsal 19. června 1621 papežskému sekretáři 
dopis s otázkou: „Jak mám podle instrukce, které jsem dostal, zavádět do tohoto království, 
v němž mám pouze tři biskupství v Praze, Olomouci a Vratislavi, katolickou víru, když v čele 
jednoho biskupství stojí muž, navíc v hodnosti kardinála, který našemu dílu svatému škodí?“

Kardinál zemřel na infarkt 19. září 1636. 

Text a foto: Ivo Havlík

Nová kniha „listuje“ v historii 
polensko-přibyslavského panství

 VINAŘSKÉ NOŽE - znaky rodu Ditrichštejnů v Lipníku nad Bečvou 
(na snímku ve zlatém provedení), v Polné (na snímku v barevném provedení).

V železniční stanici Přibyslav zastavuje čtyřiadvacet rychlíků, všechny bez 
výjimky pod označením Vysočina provozují České dráhy. 

Pozorný ctitel varování „boj se dne, kdy nevzruší tě vlak“ (Guillaume Apol-
linaire) si jistě povšiml, že přibyslavské koleje využívají i  tři další železniční 
společnosti, byť žádná z  nich v  našem městě nezastavuje, cestující přibírá 
v Havlíčkově Brodě a Žďáru nad Sázavou.

Jsou to: brněnský RegioJet, známý žlutou barvou svých lokomotiv a vozů, 
který nyní jezdí až do  hlavního města Ukrajiny Kyjeva; Railjet Rakouských 
spolkových drah; Železničná spoločnost Slovensko - Národný dopravca, s níž 
je možné cestovat až do Maďarska.

Jak 12. dubna uvedlo zpravodajství iDNES.cz, od 1. července z trati mezi 
Prahou a Brnem přes Havlíčkův Brod a Žďár nad Sázavou odejde společnost 
RegioJet, která své spoje vrátí na první koridor přes Pardubice a Českou Tře-
bovou, kde skončí výluky. Přes Přibyslav budou žluté vlaky znovu jezdit až 
v roce 2026.

Podle aktuálního jízdního řádu, který publikovalo loňské prosincové vydání 
Přibyslavského občasníku, první rychlík v Přibyslavi staví ráno v 5,14 hodin 
a cíl má v Praze, poslední večer v 21,42 hodin a směřuje do Brna.

Text a foto: Ivo Havlík

Po přibyslavských kolejích jezdí čtyři 
společnosti

V závěru loňského roku umělečtí řemeslníci Jan a Pavel Machovi z Červe-
ného Kostelce v okrese Náchod dokončili restaurování klenby nad oltářním 
obrazem přibyslavského kostela Narození sv. Jana Křtitele. Snímky z  jejich 
nevšední práce až pod stropem bohoslužebného prostoru jsem umístil 
do zpravodajských fotonovin v prosklené skříňce v sousedství výlohy Krčálovy 
prodejny mobilních telefonů. 

Ve větrných únorových dnech skříňku otevřel prudký vír, vysklil ji a vytrhl ze 
zdi, fotografi e rozmetal po širém náměstí a jejich zkázu dokonal sníh a déšť. 

V pozdním předjaří na návštěvu rodičů do Přibyslavi přijela Zuzana Křeč-
ková (rozená Bencová) a  jednu ze ztracených a kupodivu nepoškozených 
fotek našla za stěračem vlastního zaparkovaného auta. Přibyslavská rodačka 
se provdala do Červeného Kostelce a v něm žije. Vrtá nám hlavou, kdo snímek 
našel a zastrčil za sklo vozu s neznámou registrační značkou Královéhradec-
kého kraje. 

Zuzana Křečková foto odvezla sourozencům Machovým jako připomínku 
jejich restauratérské práce v přibyslavském kostele.

Text a foto: Ivo Havlík

Záhada jedné fotografie
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Podle informace Hany 
Milichovské ze Sklenář-
ství a  knihvazačství Slanina 
v Havlíčkově Brodě byly tři vý-
tisky kroniky města Přibyslav 
za rok 2021 historicky poslední 
zakázkou, která prošla knihva-
začským lisem a  rukama pra-
covnice ovládající toto krásné 
umění, staré jako sám knihtisk. 

Firma vazbou naší kroniky 
tuto činnost ukončila.

Kroniky měst a obcí musí být svázány, pro naše další letopisy, počínaje rokem 
2022, budeme hledat knihárnu v některém z větších krajských měst, kde knihvazač-
ské řemeslo ještě nevymřelo. 

Text a foto: Ivo Havlík

Naše kronika byla v lisu poslední

Na cyklostezce, která vede po asfaltovém svršku staré železniční tratě mezi nádra-
žím Českých drah v Přibyslavi a obcí Sázava, je od poloviny dubna už vidět běžce, 
in-line bruslaře a cyklisty. 

Město Přibyslav, které toto originální přírodní sportoviště trvale udržuje, vydalo 
upozornění, že pokračují práce na úpravě skalních úseků a na lávce č. 9 se opravuje 
poškozená část dřevěných trámů. Toto místo bylo patřičně označeno. Jarní zametání 
cyklostezky začalo 21. dubna. 

Strojírna ACO v sobotu 27. května uspořádá ACO přibyslavský běh s bohatým 
programem a jeho půlmaratónová trať se opět poběží na cyklostezce.

Text a foto: Ivo Havlík

Cyklostezka je zametena, poškozená 
lávka opravena

O statisíce přicházejí lidé, kteří chtěli na začátku prodat 
věc za pár set korun.
Neklikejte na odkazy zaslané neznámými lidmi a nezpřístupňujte jim své inter-
netové bankovnictví!

Pachatelé se zaměřují na  internetové portály a  sociální sítě, kde lidé zveřejňují 
nabídky ke  koupi věcí, které už sami nepotřebují. Nemají ale zájem věc koupit, 
jejich cílem je prodávajícího podvést a připravit ho o peníze. Chybou je reagovat 
na zaslaný odkaz, přihlašovat se poté do svého internetového bankovnictví a zpří-
stupňovat přihlašovací údaje a  údaje k  platební kartě. Prodej věci se totiž může 
stát pro podvedeného noční můrou. V mžiku může místo zisku přijít o desítky, ale 
mnohdy i stovky tisíc korun.

Obětí podvodníka se stal muž, který chtěl prostřednictvím internetu prodat taž-
nou tyč za  dětské kolo za  necelý jeden tisíc korun. Na  zájemce nečekal dlouho, 
prodej ale neskončil tak, jak si představoval. Domluvili se spolu na využití služeb 
přepravní společnosti a od zájemce obdržel mejlem odkaz, který rozklikl. Muž vypl-
nil přihlašovací údaje do svého internetového bankovnictví a ke kartě. Následovalo 
pro něho velmi nepříjemné překvapení, když zjistil, že z jeho účtu zmizelo více než 
desítkou transakcí celkem přes sto tisíc korun.

Ještě o větší částku přišla žena, která chtěla prodat kabelku prostřednictvím na-
bídky na sociální síti. Přišla jí zpráva od zájemkyně a následovalo zaslání odkazu. 
Také v  tomto případě žena vyplnila všechny údaje k bankovnictví a dále zadala 
kód, který jí byl zájemkyní o kabelku zaslán. Když se následně přihlásila do svého 
internetového bankovnictví, zjistila, že přišla o bezmála 200 tisíc korun.

Jak se podvodníkům bránit
• Neklikejte na odkazy zaslané lidmi, které osobně neznáte
• Na internetové stránky dopravců přistupujte vlastním zadáním, nikoli zaslaným 

odkazem
• Nikdy nesdělujte žádné údaje ke svému internetovému bankovnictví 
• Nikdy neposkytujte číslo platební karty, ani žádné další údaje ke kartě 
• Když něco prodáváte, kupujícímu stačí, aby znal číslo vašeho účtu
• Pokud autorizujete jakoukoliv platbu, dobře si vždy přečtěte, co autorizujete

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

Internetové 
podvody

Na  velikonoční Bílou sobotu byl v  Přibyslavi po  téměř čtyřech měsících znovu 
otevřen největší místní ubytovací a stravovací podnik; nese nyní nový název Hasičský 
hotel Přibyslav. 

„Chceme přispět k větší pohostinnosti krásného města“, svorně říkají ředitel Petr 
Knapek a provozní Petr Švábenský, kteří doposud působili na Hané. 

Celý hotel od suterénu po půdu vymalovali, vyčistili, položili nové koberce, na prů-
čelí zavěsili nové logo, interiér vyzdobili hasičskou tématikou. Podle slov 1. náměstka 
starostky SH ČMS Josefa Bidmona bude ještě celá budova „osprchována“ vodními 
proudy.

Slavnostního zahájení byla přítomna starostka Sružení hasičů Čech, Moravy 
a  Slezska Monika Němečková a  úspěch v  podnikání přišel popřát místostarosta 
města Ota Benc. 

Ve večerních hodinách hotel navštívilo tolik natěšených lidí, že bylo obtížné najít 
volnou židli, na čepu byl Březňák a zelené velikonoční pivo, hosté si mohli vybrat z je-
denácti jídel, k tanci a poslechu hrála kapela Sorry!, která má domovskou základnu 
v kulturním domě v Utíně. Noční oblohu nakonec rozsvítil ohňostroj.

Text a foto: Ivo Havlík

Hasičský hotel je opět v provozu
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Finále ČEPS cupu v Praze - Juvenisané uspěli 
v republikové konkurenci

Na konci března čekala obě družstva ZŠ Přibyslav fi nální republiková kola turnaje 
ČEPS Cup, který je určený pro žáky a  žákyně 1. stupně základních škol. V  obou 
školních týmech - dívčím i chlapeckém - měl náš klub své hojné hráčské zastoupení.

V úterý 28. března se v republikovém fi nále utkalo nejlepších 16 dívčích školních 
týmů. Naše děvčata byla vylosována do základní skupiny A, v níž se jim podařilo 
2 utkání vyhrát (nad ZŠ Smržovka a ZŠ Horní Brno) a 1 zremizovat (Zebry Nové Stra-
šecí). Střelecky se v základní skupině velmi dařilo Adélce Částkové. Děvčata postoupi-
la ze skupiny ze druhého místa, ve čtvrtfi nále jim tak rozpis turnaje určil silné soupeřky 
- vítězky základní skupiny C - hráčky 6. ZŠ v Mladé Boleslavi. Po velmi vyrovnaném 
průběhu musely o postupujících rozhodnout samostatné nájezdy. Verunka Talíková 
jako jediná ze šesti hráček proměnila, Míša Jajtnerová ucpala svoji branku a nepustila 
za svá záda ani jeden balonek. Děvčata se tak radovala z postupu do semifi nále. Semi-
fi nálové utkání proti žákyním ZŠ Mohelnice bylo ze strany děvčat nejméně povedené 
a po prohře 1:3 na ně čekal zápas o konečné 3.místo. Jen pro úplnost, mohelnická 
děvčata pak fi nále vyhrála. Motivace našich děvčat byla veliká, z Prahy si chtěla odvést 
medaili. Střelecky se v tomto utkání podařilo prosadit Ivetce Kasalové. Po remíze 2:2 
čekala na děvčata opět nájezdová loterie a i tentokrát se šťastným koncem. Jedinou 
úspěšnou střelkyní se stala v poslední sérii nájezdů Adélka Částková, brankářka Míša 
Jajtnerová opět pochytala všechny nájezdy soupeřek. Na hřišti propukla obrovská 
euforie, děvčata si za svoje bojovné a podařené výkony medaili zcela jistě zasloužila. 

Sestava dívek: Jajtnerová - Částková, Kasalová, Němcová, Pejzlová, Talíková, 
Šušková.

O  den později, ve  středu 29. března, sehráli republikové fi nále i  chlapci. Hoši 
navázali v základní skupině A na podařené výkony děvčat a s bilancí 2 výher (ZŠ Bo-
sonohy, Delfíni Ostrov nad Ohří) a 1 remízy (ZŠ Nehvizdy) postoupili ze 2. místa 
do  čtvrtfi nále. Druhé místo ve  skupině pak obsadili jen díky horšímu skóre, dát 
o gól víc, chlapci by základní skupinu vyhráli. Ve čtvrtfi nále na ně pak čekal náročný 
soupeř - hráči (hokejisté) ZŠ Edvarda Beneše z Opavy, kteří jako jediný tým v základ-
ních skupinách vyhrál všechna 3 svá utkání. Chlapci se s kvalitním soupeřem drželi, 
dlouho na světelné tabuli svítil vyrovnaný stav 1:1. Opavští však v závěru dokázali 
utkání překlopit na svoji stranu a po dvou slepených brankách se radovali z postupu 
do semifi nále. Jak se ukázalo později, naši chlapci narazili na skutečně silný tým, 
neboť reprezentanti opavské ZŠ Edvarda Beneše turnaj nakonec vyhráli. Naše zkla-
mané přibyslavské bojovníky čekalo utkání o umístění proti 33. ZŠ Plzeň, po velmi 
vyrovnaném průběhu ho prohráli 3:4. Na hochy zcela jistě dolehla předchozí těsná 
čtvrtfi nálová porážka. V závěrečném zápase o konečné 7. místo si naši borci zkušeně 
poradili se zástupci ZŠ Cerekvice nad Bystřicí. V republikové konkurenci pak obsadili 
konečnou 7. příčku.

Sestava chlapců: Sikora - Dejmal, Koubek, Ležák, Mokrejš, Novotný, Svoboda, 
Teml.

Velké poděkování patří ZŠ Přibyslav, zejména panu učiteli Pavlovi Hitzgerovi. 
Jménem klubu děkujeme za spolupráci s organizací, přípravou a průběhem turnaje. 
Byla to dlouhá cesta, vždyť oba dva školní přibyslavské týmy si musely prokousat 
cestu od okresních přes krajská kola. Do dalších let se budeme těšit na opětovnou 
spolupráci. 

Výzva pro nové hráče a hráčky
V  příští ligové sezoně bychom v  kategorii mladších žáků rádi přihlásili soutěž 

(Liga Vysočiny) hranou systémem pěti hráčů v  poli plus brankář (pozn. do  této 
kategorie Ligová komise vypisuje pro menší oddíly ještě soutěže hrané systémem tří 
hráčů v poli s brankářem - Přebor Vysočiny). Tato soutěž je výborným předstupněm 
do starších mládežnických kategorií, které se hrají jen a  pouze systémem pěti hráčů 
v  poli. Od  tohoto kroku si slibujeme větší připravenost našich sportovců na  tyto 
starší kategorie. Avšak účast v této soutěži je podmíněna širším hráčským kádrem. 
Zejména do tohoto družstva tak hledáme nové hráče a hráčky ročníků narození 
2013, 2012, 2011. Přijďte vyzkoušet náš skvělý a zábavný sport. 

Valná hromada v pátek 19. května 
Zveme všechny členy, členky a zákonné zástupce hráčů / hráček na každoroční 

tradiční schůzi Valné hromady klubu SK JUVENIS. Zahájení je plánováno od 19:00 
v salonku Hasičského hotelu Přibyslav. Na schůzi bude nejen shrnuta uplynulá se-
zóna, ale budou představeny plány na tu nadcházející.

Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav - květen 2023

Druhý ročník Poháru Posázaví
V sobotu 20. května dopoledne (nejspíše od 9 do 12 hodin) se ve sportovní hale 

Na Bouchalkách ve Žďáře nad Sázavou uskuteční druhý ročník Posázavského po-
háru. Pořadatelství turnaje se tentokrát ujmul místní oddíl Hippos. Turnaj navazuje 
na  první ročník, který hostila v  prosinci naše přibyslavská hala a  mezi účastníky 
i veřejností byl velmi pozitivně hodnocen. Přijměte pozvání do hlediště k podpoře 
našich mladých šikovných sportovců.

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

Fotbalisté SK Přibyslav prodělali zvláštní způsob přípravy. Několik tréninků měli 
pod vedením Martina Strašila bez kopaček a míče, fyzičku si tužili s lopatami, hrá-
běmi, stavebními kolečky. Přišli i bývalí hráči.  

Cílem bylo upravit frekventovaný prostor mezi přezdívanou Žižkovou brankou 
a kioskem, v němž se udí klobásy a čepuje pivo, což samozřejmě ke kopané patří.

Fanoušci, kteří poslední březnovou neděli zavítali na  první utkání jarního kola 
krajských soutěží, byli překvapeni. Za deště se už nebudou brodit blátem.  

Text a foto: Ivo Havlík

Fotbalisté mysleli na pohodlí diváků
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Fotbalisté prvního mužstva SK Přibyslav po zimní přestávce pokračují v dobrých 
výkonech a  po  odehraných sedmnácti kolech ( jedno se pro rozbahněné hřiště 
na jaře zatím nehrálo) vedou tabulku krajského přeboru 1. B třídy. 

V době uzávěrky květnového vydání občasníku získali 45 bodů za patnáct vítězství, 
pouze na podzim dvakrát prohráli a žádný jejich zápas neskončil plichtou. Přesvědči-
vý je také rozdíl brankového skóre, dali 65 gólů a míč ze své sítě lovili pouze dvakrát. 

Stálou střeleckou formu má Adam Vostál, v  prvních třech jarních utkáních se 
trefi l až 10krát. Platnost přísloví, že se i mistr tesař utne, ale náš kanonýr poznal 
ve střetnutí s Pelhřimovem. Brankář hostů, jak dokládá fotografi e, bravurně vyrazil 
Vostálovu penaltu. Mušku má také Jakub Žalud, svatyni soupeřů na jaře dobyl čtyři-
krát. V pouhých třech zápasech Přibyslavští dali neuvěřitelných 19 gólů. Jeden z nich 
se zapíše do klubové historie, Pavel Škacha se trefi l již v první půlminutě střetnutí 
s Českou Bělou.

V máji můžeme první tým vidět doma dvakrát, 7. května proti Světlé nad Sázavu 
a 25. května s Batelovem.

Rezerva, která bojuje o setrvání v okresním přeboru, hraje doma 14. května s He-
rálcem a 28. května s béčkem Ledče nad Sázavou. 

Text a foto: Ivo Havlík

V pouhých třech utkáních Přibyslav dala 
19 gólů!

Zápasovou sezónu 2022/2023 zakončil 14. dubna oddíl stolního tenisu tradičním 
oddílovým kláním a nyní nezbývá, než zhodnotit sezonu i z pohledu dosažených 
výsledků.  

V soutěžích mužů nastupovala za TJ Sokol Přibyslav čtyři družstva. 

Družstvo TJ Sokol Přibyslav „A“ po loňském postupu do Krajského přeboru 2. třídy 
neusnulo na vavřínech, vyrovnalo se s vyšší kvalitou soutěže a vybojovalo ve dva-
náctičlenné KP II druhé místo, které je zároveň místem postupovým. Družstvo hrálo 
ve složení Václav Matějů (úspěšnost 82,5 %), Bohuslav Filip (63,38 %), Zdeněk Slota 
(55,38 %), Jaroslav Sobotka (37,84 %) a Prokop Kamarád (63,16 %).

„B“ družstvo v Regionální soutěži 1. třídy taktéž nezklamalo, když skončilo, stejně 
jako všechna ostatní družstva, v první polovině tabulky. Obsadilo páté místo z de-
seti družstev s bilancí osmi vítězství, sedmi proher a třikrát odešlo od stolů smírně. 
Bilance hráčů je Prokop Kamarád (86,27 %), Ota Benc (51,61 %), Martin Kamarád 
(25,81 %), Marek Bednář (49,12 %), Zdeněk Kerbr (39,02 %). V družstvu dle po-
třeby vypomáhali Jakub Filip, Štěpán Kamarád a Matěj Šrámek.

Družstvo „C“ v  Regionální soutěži 2. třídy obsadilo čtvrtou pozici. Jeho barvy 
hájili Jakub Filip (69,09 %), Štěpán Kamarád (67,35 %), Vladislav Stehno (45,24 %), 

Matěj Šrámek (50 %), Tomáš Höfer (47,46 %), doplňoval ho Josef Pertl, Jan 
Thomayer, Helena Kamarádová a Zbyněk Melichar.

Tahouny družstva „D“ v RS 3 jsou dlouhodobě Roman Šrámek a Josef Moštěk, 
jimž vypomáhalo dalších jedenáct hráčů. Družstvo ukončilo sezonu na třetí příčce 
Regionální soutěže 3. třídy. Procentuální úspěšnost těch, kteří odehráli 20 zápa-
sů a více je následující: Roman Šrámek (66,10 %), Moštěk Josef (48,48 %), Matěj 
Šrámek (80,77 %), Helena Kamarádová (80 %), Lukáš Stehno (61,54 %) a Matyáš 
Sedmík (47,83 %)

Náš oddíl rozšířil v této sezóně tréninky mládeže ze dvou dní na tři dny, což umož-
ňuje ve  stísněných podmínkách herny navštěvovat tréninky více dětem. Zároveň 
v těchto dnech otvírá přípravku pro děti ve věku 5,5 – 7,5 let. Byť nyní hraje v od-
díle mnoho začátečníků, povedlo se v  letošním roce získat medaile na  krajských 
bodovacích turnajích poměrně širokému spektru hráčů. A  jelikož dětská sezóna 
ještě neskončila, budeme o  mládežnickém stolním tenise informovat podrobněji 
v některém z následujících vydání PO.

Dovoluji si tímto poděkovat všem podporovatelům stolního tenisu v Přibyslavi 
a přeji všem hráčům načerpání nových sil do příští sezóny.

Martin Kamarád

Stolní tenis v Přibyslavi na konci sezóny 2022/2023

Místním fotbalovým svátkem se zřejmě stane utkání, v  němž Sativa Keřkov 
na svém poli 6. května přivítá rezervu SK Přibyslav. 

Sousedské derby bude tentokrát mít „bratrovražedný“ nádech, neboť oba kluby 
bojují o setrvání v okresním přeboru Havlíčkobrodska. 

„Bramborářům“ se na  jaře daří poněkud lépe než přibyslavskému béčku. První 
domácí zápas po zimní přestávce proti Nové Vsi u Světlé sice skončil plichtou 1:1, 
ale o týden později poslali domů přes kopeček soupeře z Dlouhé Vsi s její porážkou 
2:0, třetí zápas byl kvůli neregulérnímu trávníku v Herálci odložen. 

V době uzávěrky květnového vydání občasníku Keřkov zaujímá 12. místo v tabul-
ce, má dvanáct bodů a skóre 22:44, přibyslavská rezerva je o stupeň níže s pouhými 
sedmi body a propastně horším poměrem vstřelených a obdržených branek, posled-
ní je Lipnice nad Sázavou, naopak první jsou Habry.

Výkop derby je o půl páté odpoledne, ale hospůdka na fotbalovém hřišti, která 
čepuje dobré pivo, otevře už po poledni. Sativa diváky nebude hostit šlechtěnými 
bramborami, ale několika druhy na místě douzených klobás. Připomeňme výsledek 
podzimního derby: v Přibyslavi před velkou návštěvou skončilo vítězstvím domácích 
3:2, byť poločas vyhrála Sativa.

V květnu Keřkov doma ještě hraje v sobotu 20. 5. s Jeřišnem a potom až 6. června 
se Starým Ranskem.

Snímek je z utkání Sativy a Dlouhé Vsi.

Text a foto: Ivo Havlík

Keřkov zve na záchranářské derby
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  1939 - 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               1939 - 2013  

Dne 5. května 2023 uplyne deset let od chvíle,  
kdy nás ve věku 74 let náhle opustil  

drahý tatínek, dědeček, bratr, švagr a strýc  
pan 

 

Ing. Hynek Stolín, CSc. 
Byl šlechtitelem brambor z Přibyslavi.  

 
Zůstáváme vděčné jeho přátelům,  

kolegům a spoluobčanům 
za tichou vzpomínku společně s námi. 

 
Dcery Marta a Hana s rodinou 

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům 

a známým,
kteří se dne 21. 3. 2023 

přišli rozloučit

s panem

Františkem Temlem
Děkujeme za projevy 

soustrasti i květinové dary.

Manželka a děti s rodinami 

8:30 – 15:00 hod.
Přibyslav
Areál sportoviště a koupaliště, ul. Česká

BĚH JEDNOTLIVCI Trasa 21,1 km (Junioři 5,275 km)

ŠTAFETOVÝ BĚH 4 x 5,275 km   |    2 x 10,55 km

DĚTSKÉ ZÁVODY 166 m    |    382 m    |    764 m    |    1 146 m

Disciplíny:

ACO PŘIBYSLAVSKÝ

BĚH 2023

Registrace závodníků  
bude probíhat do 22. 5. 2023  
na webových stránkách závodu.

PŘIBYSLAV

SÁZAVA
NOVÉ DVORY

RONOV NAD SÁZAVOU

YS

Dopoledne:
- Sokolský odznak zdatnosti
- možnost navštívit robotické 

centrum ZŠ Přibyslav
- malování na obličej

Akcí nás provede již tradičně moderátor Milan Řezníček z Hitrádia Vysočina

Doprovodný program v areálu ACO pro zaměstnance i veřejnost:
komentované prohlídky výroby  |  virtuální realita |  úniková hra
mobilní planetárium  |  charitativní kavárna |  program pro děti

Program ZŠ Přibyslav pro veřejnost
(9:00 – 12:00 hodin, dílny):
- ukázka virtuální reality 

pomocí 3D brýlí
- zkouška modelování

v programu TinkerCAD 
- ukázky 3D tisku
- ukázka robotů Codey Rocky

a iRobot
- ukázky stavebnic Boofin 

a LEGO Mindstorms

Odpoledne:
- hudební vystoupení žáků

ZŠ Přibyslav (12:00 – 12:45)
- kapela Dixie 377

(11:00 – 11:45, 13:00 – 14:00)

Od 13:00 se bude konat v areálu ACO Industries (Havlíčkova 260) 
oslava 30 let společnosti v Přibyslavi.

Doprovodný program

14:00 – 17:00 Vystoupí skupina MAYDAY
17:30 – 19:30 DJka Andrea Pomeje

Pořadatelé běhu: 

Partneři běhu: 

ACO PŘIBYSLAVSKÝ BĚH 2023 www.pribyslavskybeh.cz
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Otevírací doba prodejny po-pá 7.00–17.00
so 7.30–11.30, Havířská 662, Havlíčkův Brod

E: klas@zempostober.cz, T: 569 428 874

PRO PRODEJCE nabízíme prodejní místo
ZDARMA. Rezervace míst a více informací na

prodejně nebo na trhy@zempostober.cz

SOBOTNÍ TRHY
V KLASU 15.4. – 27.5.

Každou sobotu od 7.30 do 11.00
Zeleninová sadba, bylinky,
košíky, letničky, cibuloviny 
a další od místních pěstitelů
Místo: Areál prodejny KLAS,
Havířská 662, Havlíčkův Brod

KVĚTNOVÁ NABÍDKA NA PRODEJNĚ

Sud 220 l
s víkem

Barel s víkem
nebo bez
35, 50, 70,
100, 120 l

rell ssssssssssssssssssss vvvvvvvvvvvvvííííííííííííííííííkkkke
Substráty
různé druhy

Mini rýč
Oboustranná motyčka

Lopatká úzká
Hrabičky

Lopatka široká
Ruční kultivátor

Vývrtka na plevel

RODEJNĚRODEJNĚ
Vývrtka na plevel

Motyka oboustranná

OO

áátty
uhy

Opora
rajčat:

kovové spirály,
zelené tyče

poplastované,
bambusové tyčeHadice 25 m

Hadicové
spojky

HH ddddddddddd éééééééééééééééééi

0,

Léto se blíží a já 36/178, rozvedený, bezdětný 
bych ho rád prožil s Tebou. S obyčejnou ženou 
do 40 let, která je bezdětná, nevyhledává 
hospody, má ráda výlety a hledá perspektivní 
vztah do budoucna. Najdu? Tel: 720 352 329

Pořez kulatiny 
mobilním katrem

Josef Eis
Tel: 605 053 130

www.pila-pribyslav.cz

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory 

a obsluhu? Stačí jen zavolat.

¾  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář 
a zařízení (grily, fritézy...)

¾  Oslavy, svatby, smuteční hosƟ ny, fi remní 
večírky, rauty, promoce atd.

¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158
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Cítíte se stále unavení?
Cítíte se pod psa? 

Jste opakovaně nemocní?
Trpíte alergií či jiným autoimunitním onemocněním?

Chcete si upevnit imunitu? 
Máte možnost zjistit příčinu na buněčné úrovni

zdravá buňka=zdravý celý organismus

Jak?
Zajistěte si termín testování na mobilním skeneru ITOVI, který je
používán MUDr. Šuchem na soukromých slovenských klinikách.

Testování provádí vyškolená asistentka: Blanka Klementová
Telefon pro objednání: 606 265 058

ZZZZZa
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2 vozu Škoda Fabia: 5,0–6,1 l / 100 km - 114–138 g/km

AUTO ... s.r.o.

www.auto-auto.cz
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2.
          ročník   

Koncerty.... u jezu..2.
                        
..

Sobota 10. 6. 2023 
od 18.00 hod U jezu rybníka Kukle, 
V žnice u Polné

Vstupné je p ísp vkem Nada nímu fondu 
d tské onkologie Krtek

Gladly S.W.
host Ilona Csáková

PA
R

TN
E

I

INTEVIA
TECHNOLOGIES 

MEDIÁLNÍ 
PARTNER: 

VSTUP ZDARMA
HAVLÍČKOVA 260, PŘ IBYSLAV

TĚŠÍME SE NA VÁS 

ZVEME VÁS NA OSLAVU

 
A C O  PŘ I B Y S L A V

27. května
13:00 - 19:30

1 4 : 0 0  -  1 7 : 0 0  

h u d e b n í  s k u p i n a  M A Y D A Y
 

1 7 : 3 0  -  1 9 : 3 0  

D J k a  A n d r e a  P o m e j e

k o m e n t o v a n é  p r o h l í d k y  v ý r o b y
v i r t u á l n í  r e a l i t a  |  ú n i k o v á  h r a  

m o b i l n í  p l a n e t á r i u m  |  p r o g r a m  p r o  dě t i
c h a r i t a t i v n í  k a v á r n a  |  v ý s t a v a  

LET

JIŘÍ KUBOVÝ
TEP KRAJINY
27 | 5 |  — 14 | 7 | 2023

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 27 .5. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

U příležitosti státního svátku dne 8. května probíhá 
v Senátu již tradiční Den otevřených dveří. Zájemci 
si budou moci prohlédnout historické sály, ale 
i  prostory běžné nepřístupné. Za  zhlédnutí stojí 
také Valdštejnská zahrada. Přijměte mé srdečné 
pozvání.  Více informací naleznete na  webu: 

www.jantecl.cz

Pozvání senátora 
Jana Tecla do Senátu
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  8.00  12.00  13.00  16.00 
  8.00  12.00  13.00  17.00 

So  9.00  11.00      
 Ne      

 

        
 

tel.: 569 484 361    e-mail: ic@pribyslav.cz 
 

 
 

Po       13.00  17.00 
  8.00  12.00  13.00  17.00 

St       13.00  17.00 
      
  8.00  12.00  13.00  17.00 

So  9.00  11.00 
Ne      

   

   tel. 569 484 257 e-mail: kzmpribyslav@email.cz 
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E květen 2023

– od 1. května 2023 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. května 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. května 2023 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. května 2023 Nejkrásnější strom Přibyslavska/soutěž Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– 1. května 2023 v 8.00 h. Výstava lega Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 2. května 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 4. května 2023 v 8.00h. Kousek dřeva a chvíle času/výstava/Petr Louša Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 4. května 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 6. května 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/ Keřkov – Přibyslav B Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 6. května 2023 od 19.00 h. Quiz Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 7. května 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav A – Světlá nad Sázavou B Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 9. května 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 10. května 2023 od 8.00 h. Český den proti rakovině ZŠ, Bechyňovo nám. ZŠ Přibyslav, Liga proti rakovině Praha
– 10. května 2023 od 13.00 h. Zápis do mateřské školy Přibyslav Bezručová 683, pavilon C MŠ Přibyslav
– 11. května 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 14. května 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav B – Herálec Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 16. května 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 16. května 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 17. května 2023 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 18. května 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 18. května 2023 od 15.00 h. Férová kavárna Vestibul ZŠ, Divadelní sál ZŠ Přibyslav, Přírodopisný kroužek
– 18. května 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. května 2023 v 12.00 h. Uzávěrka červnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. května 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/ Keřkov – Jeřišno Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 21. května 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav A – Batelov Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 23. května 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 24. května 2023 v 16.00 h. Dílny pro dospělé/dekorace konvičky Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 25. května 2023 v 8.00 h. Výlet/zámek Hrádek u Nechanic, město Hradec Králové Odjezd přibyslavská radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 25. května 2023 od 14.00 h. ZUŠ OPEN „Předprázdninové hraní na náměstí“ Venkovní pódium před ZŠ ZUŠ J. V. Stamice HB, pob. Přibyslav
– 25. května 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 26. května 2023 v 19.00 h. Jarmila Štuková/beseda Farní sál Živá Přibyslav
– 26. května 2023 v 17.00 h. Líný Kuba, holé neštěstí/divadelní soubor Sluničko Divadelní sál ZŠ ŠD a ŠK Přibyslav
– 27.května 2023 od 18.00 h. Jiří Kubový/TEP KRAJINY Janáček galerie Janáček galerie
– 28. května 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav B – Ledeč nad Sázavou B Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 30. května 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 30. května 2023 v 16.00 h. Dílničky/hmyzí hotel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 2. června 2023 od 18.00 h. Noc kostelů Kostel narození svatého Jana Křtitele ŘKF Přibyslav
– 3. června 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/ Keřkov – Staré Ransko Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 4. června 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav B – Dlouhá Ves Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 6. června 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 8. června 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 9. června 2023 od 14.00 h. Talentová přijímací zkouška ZUŠ Bechyňovo nám. ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 11. června 2023 od 14.00 h. Muzejní noc a pohádková cesta s Kubou Kašparem Kurfürstův dům KZM Přibyslav


